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BULETINI  NR. 13. Dt. 02/05/2024 

 



FAKULTETI I ADMINISTRATËS PUBLIKE 

 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Lidershipi dhe udhëheqja; 

Politika publike dhe administrata 

Kandidati-ët: Vrullim Buja, Donila Pipaj, Petrit Hajdari, Valon Pukaj, Fidan Mustafa, 

Arben Qirezi 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Organizimi dhe menaxhimi i 

administratës 

Kandidati-ët: Melihate Tërmkolli, Ilirjana Bajrami, Agim Beqiri 

 

FAKULTETI I PSIKOLOGJISË 

 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Fëmijët me nevoja të veçanta 

Kandidati-ët: Nalan Kazaz 

 

FAKULTETI I KOMUNIKIMIT MASIV 

 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Media dhe shoqëria; 

Komunikim politik 

Kandidati-ët: Xhevahire Izmaku, Ardita Reçi, Avni Rudaku 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Studime në gazetari 

Kandidati-ët: Ali Dula 

 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS 

 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Vizatim arkitektonik 

Kandidati-ët: Blerim Lutolli 

2. Referat për zgjedhjen e dy mësimdhënësve për lëndën: Urbanizëm 

Kandidati-ët: Rilind Çoçaj 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Analizë arkitektonike 

Kandidati-ët: Kaltrina Jashanica 

4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Projektim 

Kandidati-ët: Armend Fazliu 

5. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Konstruksione 

Kandidati-ët: nuk ka kandidatë të paraqitur 

6. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Materialet në arkitekturë 

Kandidati-ët: Veis Serifi 

7. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Arkitektura vernakulare 

Kandidati-ët: nuk ka kandidatë të paraqitur 



i'(QLEGJI AAS 
AAB CO LLEGE 

Pnshtine 

Nr . .106 /2 4 data: dB. 0 ~ 202 lt . 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Administrate Publike 
Lenda/et: Lidershipi dhe udheheqja; Politikat publike dhe adm.inistrata 

Kandidatet e paraqitur: Vrullim Buja, Donila Pipaj, Petrit Hajdari,Valon Pukaj, Fidan Mustafa, 
Arben Oirezi. 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Vrullim Buia, 
Datelindia: 21/05/1992 
Gradat Shkencore: Bachelor of Arts (BA Hons) in Business Studies (Accounting 

&Finance) 

MA ne Marketing, Reklamim dhe Marredhenie me Publikun-8/07/2016 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 
2. Anetar 
3. Anetar 

Doktor i Shencave Politike-21 /05/1992 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Asoc.Dr.Vjollca Visoka Hasani 
Prof.Asoc.Dr.Bashkim Rrahmani 
Prof.Asoc.DrJChemazie Ibraimi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asitent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linko i indeksimit Koeficienti 
Vrullim The impact of 

Innovative 
1 Buja, leadership styles 

Marketing 
18(3) 18(3) 1.9 

Fidan OD 

1 



Qerimi service quality 
and and 
Arberesh customer 
a Behluli satisfaction: A 

comparative 
analysis between 
foreign and 
domestic capital 
banks in 
Kosovo. 

2 
3 
4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i 
£ d"t . d f' bl"ki "t un 1 s10as a es se pu 1 IDl 

Nr. Autori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 

Vrullim Buja, Ngarendja Politike 
1 (Haperimet e para te Liber universitar Kolegji AAB RameBuja 

shkences politike) 

2 
Vrullim Buja, 

Sisteme Politike Liber universitar Kolegji AAB 
RameBu.ia 
Vrullim Demokracia, 

3 Buja,Rame Zhvillimi, Liber universitar KolegjiAAB 
Buja Demonizimi 

4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet 
nderkombetar 

ne nivel 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
s hk . kl t' encore, srmpozmme, wor s 1ope e :J . 
Nr. Autori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Ism et Management 

Pacolli, styles - impact 
1 

Vrullim 
on Konference Budva, Montenegro 2023 

Buja decision 
making 
Finances of 
Local 

Skopje, North Vrullim Governments Vol. 32/1175-2 
Buja in 

Publikim 
80/2019 Macedonia 

Republic of 
Kosova 

RameBuja Political 
South East European Culture 3 Vrullim 

and civic Konference University, Skopje. 2018 
Buja participation North Macedonia 

Vrullim Finance of South East European 
4 Buja Local Konference University 2018 

Government Conference,F ,Scientific 

2 



in Institute Max Van Der 
Some Stoel, Tetovo, North 
Countries of Macedonia 
South Eastern 
Europe . 
Involvement 

Fellanze of 

5 
Pu la, Kosovar 

Konference AAB College-Pristina 2018 
Vrullim Women 
Buja in Financial 

Services 
Cooperation 
of 

Agni Aliu, 
Local 
Government 

Edi 
Units as A UBT College, Campus; 

6 Daci, Konference 2018 
Vrullim Factor Lipjan, Kosovo 

Buja for The 
Increase of 
Financial 
Resources 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
hk . . k h . s encore, sunpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Autori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
N dikimi i procesit 
te 
bisedimeve 

Ismet Pacolli, Kosove AAB 1 -Serbi ne Konference 2022 V rullim Buja 
terheqjen 

College 

e Investimeve te 
Huaja Direkte ne 
Kosove 

2 
3 
4 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne 
k :fi .. t · · ·1 t · r · ·· · ft uar. on erenca, oune on, uruvers1 e e s1 ig1erues i 

Nr. Au tori/et TituUi i Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Masaryk 
University 

1 Vrullim Buja Training mobility Mobilitet Brno, 2023 
Republika 
Ceke 

2 
3 
4 

3 



f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo 
shkencore, pjesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Autori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 
'd - . ev1 entuar ne p1eset t1era te raport1t 

Nr. Projekti hulumtues Periudba kohore lnstitucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA 
apo PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i 
hershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerobet Ienda 
lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
pro2ram 

Asistent ne lendet: 
• Menaxhim 
Marketingu 
• Promocion 
• Menaxhment 
• Lidershipi 
• Menaxhimi strategjik 4-8 ore ne jave Kolegji AAB Ekonomik 
• Strategji rnarketingu 
• Menaxhimi i 
Burimeve 
Njerezore 
• Ndermarresi dhe 
NVM 
Ligjerues ne Iendet: 
• Lidershipi 
• Menaxhrnent 8 ore nejave Kolegji AAB Ekonomik 
• Integrime Ekonomike 
Evropiane 
Ligjerues ne lendet: 
• Bazat e statistikes 

8 ore nejave Kolegji AAB Administrate Publike 
• Menaxhimi i 
Burirneve 

4 



njerezore 
• Prokurimi Publik dhe 
PPP 
• Menaxhimi i 
sherbimeve 
publike dhe burimeve 
njerezore 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancirnit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Nairn Kadriu Master 02/12/2021 
Guxim Grabovci Master 22/03/2023 
Ngadhniim Grabovci Master 27/09/2023 
Fakete Hoti Master 24/01 /2024 
Blerina Beris-ha Master 13/02/2024 . . 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancirnit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha ofruese 

<;ertifikate, 29/08/2023 - KolegjiAAB Project planning and 
management 

<;ertifikate, 18/07 /2023 - Kolegji AAB 
Project planning and 
management (Initial module) 
Higher education methodology 

<;ertifikate, 21107/2022 Kolegji AAB from the perspective of adult 
learning principles. 
Communication and connection 

<;ertifikate, 18/07 /2022 Kolegji AAB of 
research with public policies 
Teaching, assessment and 

<;ertifikate, 16110/2021 Kolegji AAB design of 
learning outcomes in AAB 

<;ertifikate, 02110/2021 :£\olegji AAB 
Scientific research at AAB 
College 

City college, International 
Crisis management and 

<;ertifikate, 14/03/2014 
Faculty 

Effective 
of University of Sheffield, 

Turnaround 
Thessaloniki, Greece 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresirni n a Studentet 

5 



Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

AKTIVITETISHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet. ekipi 

c. Sberbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

6 



Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Sh.kencore: 

Titujt akademik: 

4. Kryetar 
5. Anetar 
6. Anetar 

Donila Pipa 
21/03/1980 
Studimet themelore: Sh.kenca Juridike 
Magjistratura: Studime Europiane dhe Marredhenie Nderkombetare 
Doktorata: Doktor ne Economics/ 

Asistent -viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Asoc.Dr.Vjollca Visoka Hasani 
Prof.Asoc.Dr.Bash.kim Rrahrnani 
Prof.Asoc.Dr.Xhemazie Ibraimi 

Titulli akademik er te cilin sh.kruhet ra orti: 
Prof.Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte sh.kencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

Titulli 
Nr Au tori/ i Revist Velli Linku i indeksimit Koeficienti . et punim a mi 

i 
Barrier 
sAnd 
Desire 

Europ 
Of 
Wester 

ean 
Scient 

n 
ific ISSN: 1857 - 7881 (Print) e -

Balkan 
Donil a Countr 

Jouma ISSN 1857- 7431 European - ISSN: 1857 -
1 

Pi pa i es To 
I, Vol I Scientific Journal February 2014 7881 (Print) e -

Be 
SPEC https://eujoumal.org/index.php ISSN 1857- 7431 

Integra 
IAL/ /esj/issue/view/118 

ted To 
editio 

The 
n 

Europe 
vol.I 

an 
Union 

7 



Social 
Restru 

Revist 2020 
https://www .geopoli 

Donil a 
ct nr 84/2000 tic. ro/2024/01/top-

2 uring 
a nr https://www .geopolitic.ro/2020/1 15- geopolitics-

Pi pa 
from 

Geo po 84/2 
l/soci al-restructuring-covid-19/ magazinespublicatio 

1 itica 000 Covid ns/ 
19 

3 
4 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i 
fund"t . d f" .. bl"lcimit i s1pas a es se pu 1 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

j. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
hk . . k h . s encore, Sltnpozrnme, wor s ope et1 . 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Imigratia 

1 
Donila Pipa, fenomen 

Konference Rumani 
20/2010 ISSUE. No.I 

Edvana Tiri macroeconomic. page 217-220 
Cazul Albanieei 
Paga nje element 

Balcan Journal of 
2 DonilaPIPA 

i rendesishem i 
Intederdisciplinary Albania 

Vol . n.2. september 
marredhenieve te 2016 
pun es 

research 

3 Donila PIPA Buxhetimi gjinor 
Work 

Albania 2023 
shop/seminar 

4 Donila PIPA Krimi kibemetik Workshop online Rumania 2022 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
s hk . . k h . encore, sunpozrnme, wor s ope et1. 
Nr. Autori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Ulja e korrupsionit 
A vokatia si kusht 

Revista 
1 Donila Pipa per hapjen e 

Avokatia 
Tirane Nr 19/2016/fq 159 

negociatave, 
Avokatia 

Punesimi dhe 
Revis ta 
Shkencore e 

2 Donila Pipa 
Emigrimi nj e sfide 

Studimeve Tirane 2016 /Fq 135 europiane per 
profesionale 

Shqiperine 
, Botimi i 

8 



Akademise 
Profesionale 
te Biznesit 
INSTITUTI 

3 Donila Pipa 
Globalizimi dhe I Studimeve 

Tirane 2013 
emigracioni te Historise 

Ushtarake 

Ardiola Labor relations 
Fakulteti i 

4 Bajraktari Donila comparative 
Ekonomise, Elbasan 2021 
Universiteti 

PIPA perspective 
i Elbasanit 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne 
k £ .. t · · ·1 t · r · ·· · ftu on erenca, pune on, umvers1 e e s1 igierues 1 ar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Certifikate 
"Profesor i 
ftuar "ne 
Universitetin 
Perendimor i 

1 Donila PIPA Visiting professor 
Tirnishoares 

Runrnn 2018 
Fakulteti i 
Ekonomikut 
edhe 
Administrim 
Biznesi. 
Timishoare 

Politikat e 
Tirane 

2 DonilaPIPA 
punesimit dhe 

Moderatore Universiteti 2019 
formirni 

Barleti 
profesional 
Menaxhimi i 

3 Donila PIPA 
referimit te rasteve 

Mod era tore 
Ngo/ 2023 

te DHG bashki/ ojf Pogradec 
aktore lokale 

4 

m. Kontribute te tjera shkencore dbe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo 
shkencore, pjesemarria ne punetori shkencore (si ligierues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
1 Donila PIPA Anetare e Revistes Shkencore Vitrina Tirane 2013 

2 Donila PIPA 
Anetare e bordit nderkombetar reviste 

Rumani 
2014-

Geopolitica 2024 

3 Donila PIPA 
Moderatore konference Akademia 

Tirane 2015 
Prof esionale e Biznesit 

4 Donila PIPA Moderatore Session 5 Ml Politics Kroacia 2015 

n. Projektet hulumtuese 

9 



Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
·d · .. tf C rft ev1 entuar ne 01ese tjera e rapo i 

Periud 
N 

Projekti hulumtues 
ha Instituci Ven Vit 

r. kohor oni di i 
e 

semest 
Universi 

Tira 20 
1 Projekti hulumtues t eti 

ral 
Barleti 

ne 19 

Pergatitja e broshures me studentet legjislacion dhe prezantimi 
Ne 

ne portali shkollor https://www.portalishkollor.al/news/vetem-
fund te Universi 

Tira 20 2 se-bashkumund-t-i-themi-stop-
semest 

t eti 
19 

bullizmit?fbclid=Iw AR30b8SDANMuGJrS _ V 4EwZgFeyQB Barleti 
ne 

m YXzeg7BmUV6udfh m VLL6Kp8vfxsq Y#.Yix 
rit 

Akadem 
Marrja pjese ne konkurs per te drejtat e pronesise intelektuale i a 

Tira 20 
3 Dhe zhvillim aktivitetes per diten e europes 2015 Profesio 

httQs://www.youtube.com/watch?v=LafJWXUoa nale e 
ne 15 

Biznesit 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA 
apo PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i 
bershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Jenda 
Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
pro2ram 

E drejta administrative 
6 ects Master 

Akademia Profesionale 
dhe epunes e Biznesit 
E drejta sociale 6 ects Maste Universiteti M.Barleti Fakulteti i qeverisjes 

dhe drejtesise 

Kontratat tregtare-
Fakulteti Ekonomise, 

7 ects Master Universiteti M.Barleti qeveristje dhe 
master 

drejtesise 
E drejta procedurale 

7 ects Master Universiteti Vitrina Shkenca politike 
administrative - master 

f . Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

10 



g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 

periudha ofruese 

Anetare e Senatit Akademik 
Akademia Profesionale e 

2014-2017 
Biznesit 

Certifikate Shkolla e Integrimit Keshilli Kombetar i Integrimit 
2020 

Europian Europian 
Certifikate Akademia e 

Ngo 2023 
konsumatorit 
Certifikata Jean Monnet module 
Ceritificate of Attendance Turin Universitatea Ion Cuza, 2017 
Certifikate punesim sezonal Rumania International Summer 2021 
Koordinatore lokale per School on Regulation of Local 2021 
monitorim te mbledhjeve te Public Services Bashkia Korce 2021 
Keshillit Bashkiak Korce Bashkia Korce pjese e OJF 2023 
Pjesemarrese ne pergatitjen dhe Bashkia Pogradec 2023 
takimeve per Planin Social 2023 
2023 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Mire 
Vleresimi nga Koleget Mire 
Vleresimi nga Dekani Shume i mire 
Vete vleresirni Shume i mire 

11 



AKTIVITETISHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

komunitet, ekipi 
Case managment - NGO Une 

6muaj 
Gruaja 
Koordinatore ngo Une Gruaja 2muai 
Ekperte ligjore per 
legjilsacionin per ndihmen 2muaj 
juridike falas 

e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit komunitet, ekipi 
Koordinatore per promovimin e 

2 vite 
programeve te studimit 
Analize tregu per program 

2 vite 
studimi 
Pergatitja plan pune dhe survey 2 vite 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit komunitet, ekip 
Dekane e Fakultetit te 

1 vit 
Dreitesise -
Pergei 12:ese departamenti 1 vit 
Koordianatore e programeve me 

2 vite 
karakter profesional 
Anetare e komisionit te 
mbrojtes se temave te diplomes 

4 vite 
master Koordinatore e praktikes 

1 vit 
profesionale Anetare e grupit te 

2 vite 
punes per akreditim program 
studimesh 
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Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Petrit Haidari 
Datelindia: 15.02.1976 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: Universiteti Publike-"Haxhi Zeka"-Peje;. 

10/08/2014. 
Magjistratura: Universiteti Pub like - "Haxhi Zeka" -Peje; 19/07 I 2016. 

Titujt akademik: 

I. Krvetar 
2. Anetar 

. 
3. Anetar 

Doktorata: SEEU-Tetove :RMV; 11/01/2022. 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Asoc.Dr.Vjollca Visoka Hasani 
Prof.Asoc.Dr.Bashkim Rrahmani 
Prof.Asoc.Dr.Xhemazie Ibraimi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti 
I 
2 
3 
4 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perktbimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i 
fund't . d t" .. bl'ki 't i s10as a es se pu 1 ffil 

Nr. Autori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
Administrata 

Fejzulla Publike dhe 
I Berisha/Petrit Liber universitar Libri ime-Peje 

Hajdari Kontrolli I saj-
aspekti krahasimor" 

2 
3 

13 



4 

c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
s bk k h f encore, sunpoz1wne, wor s ope e:1. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Positioning of 
the north 

KNOWLEDGE 
1 

Petrit macedonia 
INTERNATIONAL RMV VOL-46 2021 

Hajdari during the 
JOURNAL 

transit of 
svrian 
Migration and 

Nene 
Petrit 

development: 
Konference 2 

Hajdari 
Looking 

Sbkencore Teresa-
2021 

Forward post -
Shkup 

covid-19 
Embracing 
change and University of NEW 

3 
Petrit transformation YORK" Tirana Tirane/A 2021 
Hajdari -breakthrough and EU&BALKAN L 

innovation and resarch Institute 
crativity 
Local Self -
Government as 
a value of 

KNOWLEDGE 
Petrit liberal 4 
Hajdari democracy: A 

INTERNATIONA RMV 2021 

specific 
LJOURNAL 

overview m 
Kosovo 

d . Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
s bk . . kh f encore, sunpoz1wne, wor s ope ec1 . 
Nr. Autori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

The main 
causes and 
factors that 
make countries 

1 Petrit Hajdari or regions most Konference Peje ICLA2019 
exposed to the 
dagers and 
threats of 
various natures 
International 
Conference 

2 Petrit Hajdari 
"State Building 

Konference Peje UHZ-2019 
in Western 
Ba lean 
countries: 
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I Justice, Media 
and Art 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenoben te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne 
k £ ··t · · ·t t · r · ·· · ft · on erenca pune on, uruvers1 e e s1 igierues i uar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 
2 
3 
4 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshiben aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo 
shkencore, pjesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 
·a t . ""tf f" rft ev1 en uar ne Plese l1era e rapo 1 

Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESTh'.lOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit sbenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA 
apo PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i 
hershrni. 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet lenda 
Iendes ne plan Institucioni Fakulteti 
program 

Ligjerues 8 ore nciave UHZ-Peje Juridik 
Akademia e Sigurise 

Fakultetit i Sigurise 
Ligjerues 2 ore ne jave 

Pub like 
Publike-Vushtrri 
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b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancirnit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 

periudha ofruese 

d. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresirni nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresirni nga Dekani 
Vete vleresimi 
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AKTIVITETISHERBYES 

Keto shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet. ekipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sberbimit 

~· 
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Fakulteti: 
Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat rnbi kandidatin 
Ernri dhe rnbiernri: 
Datelindia: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akadernik: 

4. Krvetar 
5. Anetar 
6. Anetar 

F AK.UL TETI I ADMINISTRATES PUBLIKE 
Lidershipi dhe udhebeqja; Politikat publike dhe adrninistrata; 

ValonPukai 

Yalon Pukaj 
24.03.1981 
Studirnet themelore: Bachelor i Shkencave ne Menaxhment ne Turizern 
dhe Hotelieri 
Universiteti i Prishtines - Fakulteti i Shkencave te Aplikuara ne 
Biznes - Peje 
Magjistratura: Master i Arteve ne Menaxhment 
Kolegji Dukagjini, Peje 
Doktorata: Doktor i Shkencave ne Biznes,kornunikirnet sociale-
administrative dhe teknologjite University of Library Studies and 
Information Technologies, 
Sofie - Republika e Bullgarise 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - viti 

Kornisioni vleresues recensues: 
Prof.Asoc.Dr.Viollca Visoka Hasani 
Prof.Asoc.Dr.Bashkim Rrahrnani 
Prof.Asoc.DrJChemazie Ibraimi 

Titulli akademik. per te cilin shkruhet raporti: 

AKTMTETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetern punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetern punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent" . 

h. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

Nr Au tori/ Titulli i 
Linku i 

Koeficie 
Revis ta Vellimi indeksim 

et punimi it nti 

The Internat 

Yalon 
impact io https://sciencescbolar. us/journal/i 

1 Pukaj of exports nal ode 
on Journal x.php/ijhs/issue/view/129 
economic of 
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growth in Health 
Kosovo. Sciences 
An 
empirical 
investigat 
io .. 
n 
The 
impact 
of Internat 
remittanc io 

Valon 
es nal https://sciencescholar.us/journal/i 

2 
Pukaj 

on Journal nde 
economic of x.php/ijhs/issue/view/129 
growth in Health 
Republic Sciences 
of 
Kosovo 
Kontrolli 
dhe 
vleresimi 
i 

Valon 
cilesise si https://www .slideshare.net/valon 

3 Pukaj 
pjese pukaj/ 
kryesore punimi-i-kontrollit-te-cilesis 
e 
menaxhm 
e 
ntit 

4 

i. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i 
fund "t . d f" .. bl"kimit i s1pas a es se pu 1 
Nr. Autori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
1 
2 
3 
4 

j . Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel 
nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
hk . . k h . s encore, s1mpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Autori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
THE ROLE OF Confernce: 
ICTDURING KNOWLEDGE Conference, Volume: ISSN 
THECOVID19 SOCETY AND 

1 Valon Pukaj PANDEMIC IN 21st 
2020At: 2683-

THE CENTURY 
Sofija 0094 

ADVISORY 
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SERVICE IN HUMANISM-
KOSOVO 18th 

International 
Scientific 
Conference, 
2020At : Sofi.ia 

2 
3 
4 

k. Publikime ne kongrese, konf erenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vend ore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
s hk . . k h . encore, sunpozmme, wor s ope et1. 
Nr. Autori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

I. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne 
k fl ·· · · · ·r · · ftu on erenca, puneton, uruvers1tete s1 1gierues i ar. 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 
2 
3 
4 

m. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo 
shkencore, pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Autori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

n. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 
"d .. . ev1 entuar ne P1eset ti era te raport1t 

Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MESIMOR 
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e. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA 
apo PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i 
hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Jenda lendes ne plan Institucioni Fakulteti 
pro2ram 

.. 

f. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 

g. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudben e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata 
certifikata dhe data apo ofruese 

Pershkrim i shkurter 
periudha 

h. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 
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AKTIVITETISHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

d. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

e. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

f. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

22 



Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

7. Kryetar 
8. Anetar 
9. Anetar 

Fidan Mustafa 
02.04.1983 
Studin1et themelore: Juridik-2013 
Magjistratura: Marredhenie nderkombetare dhe diplomaci-2016 
Doktorata: Shkenca politike-2019 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar- viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.Asoc.Dr.Vjollca Visoka Hasani 
Prof.Asoc.Dr.Bashkim Rrahmani 
Prof.Asoc.Dr JChemazie lbraimi 

Titulli akademik er te cilin shk.ruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

o. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne 
platformat Web of Science ose Scopus. 

N Au tori Titulli i 
Revista Velli Linku i indeksimit Koefici 

r . /et punimi mi en ti 
"ALBANIA 

Dr. 
N 

Fidan 
GEO POLITI 

THE HE RI 
1 

1 
Mustaf 

CAL 
TAGE 

1 htt12s://iust.edu.mk/w12content/u12loads 
UNCERTAI /2019/02/THE-HERITAGE-20.ndf 

a 
NTIE SIN 
BALKAN" 

2 
3 
4 

p. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose 
bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthin1eve etj., nga i 
fundit si as dates se ublikimit 
Nr. Autori/et Titulli botimit Llo ·ii botimit 
1 Dr. Fidan "G · eo olitika e Liber 
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I Mustafa I Ballkanit" 

q. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet 
nderkombetar 

ne nivel 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
s hk . . k h encore, srmpozrnme, wor s ope et1 . 
Nr. Autori/et Ti tu Iii Lio ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

r. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
hk . . k h . s encore, srmpozmme, wor s ope et1 . 

Nr. Autori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

s. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te sbenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantirnet ne 
k fl . .. 'l'' " ' ft uar. on erenca, puneton, uruvers1tete s1 igierues i 

Nr. Autori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

1 
2 
3 
4 

t. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo 
shkencore, pjesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar) . 
Nr. Autori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

Kosove, 
2010-

1 Dr. Fidan Mustafa Opinione publike Shqiperi, 
2024 

Maqedoni 
2 
3 
4 

u. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
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Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI MES™OR 

i. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA 
apo PhD), si dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i 
hershmi. 

Emri dhe niveli ne te 
Numri i oreve te 

cilen ligjerohet Jenda 
Iendes ne plan lnstitucioni Fakulteti 
program 

j. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per 
periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
' 

k. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata certifikata dhe data apo Persbkrim i shkurter 

periudha ofruese 

l. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

g. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

h. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekipi 

i. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne 
komunitet, ekip 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 
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Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Arben Qirezi 
Datelindia: 11.06.1970 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: Universiteti i Prishtines-Letersi dhe gjuhe 

shqipe; 1/03/1996 
Magjistratura:Instituto Universitario Ortega y Gasset-
Marredhenie nderkombetare/Studime evropiane: 17/04/2010 

. .. Doktorata: University of Galway - Shkenca politike;2014 

Titujt akademik: Profesor asistent- 2017;2022. 

Komisioni vleresues recensues: 
10. Kryetar Prof.Asoc.Dr.Vjollca Visoka Hasani 
11. Anetar Prof.Asoc.Dr .Bashkim Rrahmani 
12. Anetar Prof.Asoc.DrJCbemazie Ibraimi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor i asociuar 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

v. Publikimet si autore i pare ose si autore korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Revista Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti punimi 
The Impact 
of Minority 

Internation 
Rinor Veto in 

al Journal 
Beka Consociatio 

of 4 https://www .scopus.com/sourceid/211 
1 dhe nal 0.2 

Arb en Democracies 
Parliament 2024 01176857 

Qirezi : Lessons ary 

from Kosovo 
Studies 

2008-2022 
Transformat 
ion of Al 

Arben 
Qaeda's Turkish 

3/2 https://mjl.clarivate.com/journal-
2 Strategy in Policy 0.07 

Qirezi 
Light of the Quarterly 

2004 profile 

New Global 
War on 
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w. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. blikim" ates se pu it 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 

The Relationship 

between Power-
Dividing and Power-

1 Arben Qirezi 
Sharing Institutions in Kapitull i librit Peter Lang Publishers 

Kosovo: The 
Correlation of 
Constitutional Review 
and Minority Veto 
Settling the Self-

University of Pittsburgh 
2 Arben Qirezi 

Determination Dispute 
Kapitull i librit 

in Kosovo 
Press 

3 Arben Qirezi Kosovo Kapitull i librit Rowman & Littlefield 
Publishers, Inc. 

4 Arben Qirezi Kosovo Kapitull i librit 
Rowman & Littlefield 
Publishers, Inc. 

x. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope et1 . 

Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
1 
2 
3 
4 

y. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vendore 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mpozmme, wor s ope et1. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

1 Arben Qirezi 
Demokracia Konference Prishtine 2012 
konsosacionale shkencore 

2 
3 
4 

z. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
· · ·r ... · ftu puneton, umvers1tete s1 ig1erues i ar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio.ii Vendi Viti 
War and Peace in Universiteti i 

1 Arben Qirezi Ligjerate 
Dubrovnikut 

2017 
Ymrnslavia 

2 Arben Qirezi 
Consociational 

Ligjerate 
Westminster 

2011 
Power-Sharing Universitv. 
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and Post-War Londer 
Reconstruction of 
Kosovo 
International and 
Domestic Bilgi 

3 Arben Qirezi Management of Ligjerate University, 2007 
Kosovo's Final Stam boll 
Status Process 

Aleksanteri 
Kosovo's Final Institute, 

4 Arben Qirezi Ligjerate Helsinki 2005 
Status Process University, 

Helsinki 

aa. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarria ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
1 Arben Oirezi Punim shkencor Prishtine 2018 
2 Arben Qirezi Punim shkencor Prishtine 2017 
3 Arben Oirezi Studim analitik Prishtine 2017 
4 Arben Qirezi Punim shkencor Prishtine 2014 

bb. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk j ane evidentuar ne .. . PJeset t era te raport1t 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

Enduring the Pressure: Balkan 
Prishtine, 

1 
Kosovo Media Reporting 

Shtator 2017-Janar 2018 
Investigative 

Sa raj eve, 2018 
on Organised Crime and Reporting 

Beograd 
Corruption. Network 
Defining Kosovo Party Westminster 

2 System-Kosovo Political Nentor 2017-Janar 2017 Foundation for Prishtine 2017 
Partv Context Analysis Democracy 
Internal Party Democracy 

Westminster 
3 

in Kosovo-Kosovo 
Janar 2017-Shkurt 2017 Foundation for Prishtine 2017 

Political Party Context Democracy 
Analysis 

4 
Preventing Violent Dhjetor 2016-Qershor 

UNDP Prisbtine 2017 
Extremism in Kosovo 2017 

AKTIVITETI MESIMOR 

m. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen Iendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te Iendes 
Institucioni Fakultcti 

cilen li1?.ierohet Jenda ne plan program 

Politikat publike dhe 30 Kolegji AAB 
Fakulteti i administrates 

administrata (BA) pub like 

Partneriteti publiko 
30 Kolegji AAB 

Fakulteti i administrates 
privat (BA) pub like 
Historia e diplomacise 

20 KolegjiAAB 
Fakulteti i administrates 

(MA) pub like 
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lnstitucionet politike dhe 
administrative MA 

n. Mentorimi 

20 Kolegji AAB 
Fakulteti i administrates 
ublike 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Albulena Maloku Master 06.12.2022 

o. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesinldhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Institucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha ofruese 

Si mesojne njerezit; Rezultatet e 

University of California San 
nxenies; Vleresimi qe mbeshtet te 

Spring Workshops on Teaching Diego, Departamenti i shkencave nxenit; Mesimi aktiv; Hartimi i 
and Leaming, Prill-Qershor 2015 

Politike 
pyetjeve per studentet; Praktikat 
me te mira te mesimdhenies; Dita 
e pare ne mesim. 

Training and Workshops on Kurs mbi metodologjite, 
Teaching methodologies; planifikimin e kurrikules, 
Curriculum planning; Evaluation Staffordshire University observimi nga koleget, 
of students, Peer observation, bashkpeunimi ne mes te 
Working with others. mesimdhenesve 
Trajnim lidhur me mendimin 

Kolegji AAB Kurs nje-ditor lidhur me aplikimin 
kritik ne mesimdhenie 

p. Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vetevleresimi 
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AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet ne komunitet, universitet dhe fakultet 

j. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekioi 

Anetar i bordit te Shoqates se 
alumnive Kosove-SHBA 

Anetar i bordit keshilldhenes 

Koordinator i projekti te dialoguet 
ne mes te rinise se Kosoves hde 
asaj te Serbise 

Aktivist i te drejtave te njeriut 
prane Keshillit per mbrojtjen e te 
drejtave dhe lirive te njeriut 

k. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekioi 

I. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ekio 

-

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Organzimi i aktiviteteve te 

4 vjet 
Shoqates se alumnive Kosove-
SHBA 

10 vjet Vendimarrja lidhur me aktivitetet 
e World Security Network 
Koordinimi i organizatave rinore 
kosovare ne projektin e dialogut te 

2 vjet ndermjetesuar nga Pax Christi 
intematinoal gjate viteve 1994-
1996 
Hulumtimi dhe raportimi mbi 

4 vjet shkeljet e te drejtave te njeriut ne 
Kosove gjate periudhes kohore 
1992-1996 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

Verejtje nga Komisioni: Procesi i vleresimit bazohet ne nje sere kriteresh specijike qii duhet te 
permbushen nga kandidati, te cilat pe1fshijne aktivitetin hulumtues, shkencor dhe profesional; 
aktivitetin mesimor; dhe aktivitetin sherbues. 
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Kandidati Vrullim Buja 

Komisiorti Recensues pas nje vleresimi te hollesishem te dokumentacionit te paraqitur, ka konstatuar 

se Dr. sc. Vrullim Bua ka deslunuarr nje rekord akademik dhe profesional, i verifikuar me 

dokumentacionin e paraqitur. Ai ka te publikuar nje numer te konsiderueshem punimne revista te 

njohura nderkombetarisht, te indeksuara ne databazat e rendesishme si Web of Science dhe Scopus, 

qe perputhet me kerkesat e specifikuara ne rregulloren akaderrtike per avancim ne fushen e 

Lidershipit. 

Poashtu, angazhirrti i tij ne konferenca te rendesishme lokale dhe nderkombetare deshmon per nje 

profil te qendrueshem dhe aktiv ne komunitetin shkencor, duke theksuar kontributin e tij te 

vazhdueshem ne ndertimin e njohurise ne fushen e tij. 

Per me teper, trajnimet ne mesimdhenie, duke perfshire metodat e ndryshme pedagogjike dhe 

inovacionet ne fushen e mesimdhenies, e ben ate nje kandidat ideal per pozicione me te larta 

akademike. Kjo pervoje, se bashku me kontributin e tij te ne kerkim shkencor, e vecon si nje kandidat 

te shquar per rolin e Profesorit asistent, duke pasqyruar nje angazhim te forte dhe te vazhdueshem 

ndaj zhvillimit profesional dhe akademik." 

Komisioni Ne perputhje me Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimin 

Admirtistrativ Nr.01/2018 per Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me 

Recension, si dhe me Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per A vancim te Personelit Akademik 

Nr. 48 1-1/2022, eshte konfirmuar se Dr. sc. Vrullim Buja i ploteson kriteret per avancim ne thirrjen 

akademike si "Profesor Asistent". 

Propozim:Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit te Administrates Publike te Kolegjit 

AAB qe Dr.sc. Vrullim Buja i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thinjen aka.demike "Profesor 

asistent" ne /endet Lidershipi dhe udheheqja; Politikat publike dhe administrate. 

Kandidatja Donila Pipa 

Pas nje analize te thelle dhe shqyrtirrti te hollesishem te te gjitha dokumenteve te disponueshme dhe te 

dhenave relevante, Komisioni Recensues ka arritur ne perfundirrtin se Dr.sc. Donila Pipa nuk 

permbush kriteret baze per avancimin ne pozicionin akademik si "Profesor Asistent" ne Kolegjin 

AAB, siy jane te percaktuara nga rregullorja dhe udhezimet e institucionit. 

Ky vleresim bazohet kryesisht ne faktin se profili i grades shkencore te doktorates se znj. Pipa nuk 

eshte ne perputhje me fushen specifike per te cilen ka aplikuar. 

Poashtu,ne ne dokumentacionin e dorezuar,nuk rezulton qe ndonjeri nga artikujt e paraqitur ne 

aplikim te jete i indeksuar ne platformat Scopus dhe Web of Science. 

Gjithashtu, nuk jane identifikuar desluni te ndjekjes se trajnimeve te specializuara per mesimdhenie 

dhe hulumtim, te cilat jane esenciale per nje karriere akademike te suksesshme. 
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Ne perputhje me keto vezhgime dhe ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr. 04/L-037, nenin 26, si 

dhe Udhezimin Administrativ Nr. 01/2018 per Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave 

Nderkombetare me Recension, se bashku me Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per A vancim 

te Personelit Akademik Nr. 481-1/2022, Dr.sc. Donila Pipa nuk ka plotesuar kerkesat per tu avancuar 

ne pozicionin e "Profesor Asistent" ne lendet e Organizimi dhe menaxhimi i administrates , Politikat 

publike dhe administrata 

Propozim- Propozim:Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit te Administrates 

Publike,te Kolegjit AAB qe Dr.sc.Donila Pipa nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur mesimedhnese ne 

thinjen akademike "Profesor i asistent" ne fushen Organizimi dhe menaxhimi i administrates , 

Politikat publike dhe administrate. 

Kandidati Petrit Hajdari 

Pas nje vleresimi te hollesishem te dokumentacionit te dorezuar nga Dr. sc. Petrit Hajdari, dhe duke u 

bazuar ne analizen e kriteret te detajuara nga rregu1lorja per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te 

Personelit Akademik te Kolegjit AAB, Komisioni Recensues ka konkluduar se Dr. sc. Petrit Hajdari 

nuk ploteson kushtet e nevojshme per te u avancuar ne pozicionin akademik te "Profesor Asistent" ne 

fushen e Lidershipi dhe udheheqja; Politikat publike dhe administrata. Ky vendim reflekton mungesen 

plotesimit te te gjitha kritereve te percaktuara per avancimin akademik, duke numeruar mungesen e 

kontributin shkencor te publikuar ne revista te njohura nderkombetare te indeksuara ne Scopus ose 

WoS.Poashtu kandidati nuk ka ofruar deshmi per trajnime ne mesµnedhenie si nje nga kriteret kyqe. 

Megjithate, ai ka demonstruar perkushtim ndaj zhvillimit profesional permes pjesemarrjes ne 

konferenca vendore dhe rajonale,. Rekomandojme qe kandidati te perqendrohet ne zgjerimin e 

publikimeve te tij ne revista te njohura nderkombetare dhe te kerkoje mundesi per zhvillimin 

profesional qe lidhen ngushte me fushen e tij akademike. Bazuar ne standardet dhe kriteret e caktuara 

nga Ligji per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 per Parimet 

e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe 

Rregulloren per Avancim te Personelit Akademik Nr. 481-1/2022, konstatohet se Dr. sc. Petrit Hjadari 

nuk i permbush kushtet e nevojshme per tu avancuar ne pozicionin akadernik te Profesorit asistent. 

Propozim-Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit te Administrates Publike te Kolegjit 

AAB qe Dr. sc. Petrit Hajdari nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Profesor 

i asistent" ne fushen e Lidershipi dhe udheheqja; Politikat publike dhe administrata. 

Kandidati Valon Puka 

Pas nje vleresimi te detajuar te te gjitbe dokumentacionit te paraqitur nga Dr. sc. Valon Puka dhe pas 

nje analize te thelle bazuar ne kriteret e percaktuara nga rregullorja per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe 

Avancim te Personelit Akadernik te Kolegjit AAB,, komisioni vleresues ka gjetur se kandidati nuk i 

ploteson kriteret e nevojshme per te avancuar ne pozicionin akadernik te "Profesor i Asisten" ne 
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fushen e Lidrshipi dhe udheheqja; Politikat publike dhe administrate, Organizimi dhe menaxhimi i 

administrates per shkaqe te ndryshme, pe:rfshire mungesen e publikimeve ne revista te njohura ne 

platformat Scopus ose Web of Science, moskompatibilitetin e grades se doktorates me fushen per te 

cilen ka aplikuar, dhe mungesen e deshmive per pjesemarrje ne konferenca nderkombetare dhe 

ndjekje te trajnimeve per mesimdhenie dhe hulumtim. 

Komisioni recensues ka rekomanduar qe Keshilli i Fakultetit te Administrates Publike, te Kolegjit 

AAB te konkludoje se Dr. Valon Puka nuk i ploteson kriteret per te qene "Profesor Asistent"ne 

Fakultetin e Administrates Publike,Kolegji AAB.Kjo vleresim bazohet ne kriteret e percaktuara nga 

ligji per arsimin e larte, udhezimet administrative per njohjen e plaiformat dhe revistave 

nderkombetare me recension, statuti i Kolegjit AAB, dhe rregulloret per avancimin e personelit 

akademik. 

Kandidati Fidan Mustafa 

Pas nje vleresimi te gjithanshem dhe te thelle te te gjitha te dhenave dhe dokumenteve te paraqitura 

nga Dr. sc. Fidan Mustafa, dhe bazuar ne kritere te qarta te percaktuara nga Regulloja e Kolegjit AAB 

per A vancim Akademik, Komisioni Recensues ka konkluduar se Dr. sc. Fidan Mustafa,nuk permbush 

kushtet e kerkuara per pozicionin akademik si "Profesor Asistent". Ky perfundim eshte arritur duke 

marre parasysh disa faktore kyc;, si mungesen e pervojes se tij ne mesimdhenien universitare. Me tej, 

mungesa e dokumentacionit qe deshmon ndjekjen e trajnimeve per mesimdhenie dhe hulumtim vec;on 

si nje tjeter faktor qe kontribuon ne mospermbushjen e kritereve te nevojshme.Poashtu nuk rezulton 

qe ndonjeri nga artikujt e paraqitur ne aplikim te jete i indeksuar ne platformat Scopus dhe Web of 

Science. 

Komisioni Ne perputhje me Ligjin per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, neni 26, Udhezimin 

:Administrativ Nr.01/2018 per Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me 

Recension, si dhe me Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren per Avancim te Personelit Akademik 

Nr. 481-1/2022, eshte konfirmuar se Dr. sc. Fidan Mustafa nuk i ploteson kriteret per avancim ne 

thirrjen akademike si "Profesor Asistent". 

Propozim:Komisioni Recensues i propozon Keshillit te Fakultetit te Administrates Publike te Kolegjit 

AAB qe Dr.sc.FidanMustafa nuk i ploteson kriteret per tu zgjedhur ne thirrjen akademike "Profesor i 

asistent" ne lendet:e Lidershipi dhe udheheqja; Politikat publike dhe administrata 
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Kandidati Arben Qirezi 
Prof.Qirezi,ka demonstruar pervoje te konsiderueshme ne mesimdhenie universitare, ka ndjekur 

trajnime per mesimdhenie dhe hulumtim, dhe ka publikime ne revista nderkombetare,megjithate 

artikulli qe kandidati ka deklaruar se eshte i indeksuar ne Web of Science nuk mund te gjendet. 

Ndersa ne platformen Scopus gjendet vetem artikulli i shenuar me ngjyre te gjelbert. Dy publikime te 

tjera qe rezultojne ne Scopus me autoresi te Arben Qirezit jane kapituj librash dhe jo artikuj shkencor 

te publikuar ne revista, pra ne dokumnetet e percjllura mungon deshmia e publikimeve te 

mjaftueshme si autor i pare apo korrespondent ne revista te njohura ne platformat Scopus ose Web of 

Science. 

Pas nje vleresimi te kujdesshem dhe te detajuar te te dhenave dhe dokumentacionit ne dispozicion, si 

dhe bazuar ne kriteret e vendosura, Komisio~ Recensues ka arritur ne konkluzionin se Prof.Ass.Dr. 

Arben Qirezi nuk i permbush kriteret e nevojshme per avancim ne pozicionin akademik te Profesorit 

te Asocuar si9 jane specifikuar ne Rregulloren e Kolegjit AAB,bazuar ne dokumentet e 

percjellura,kandidati thirrjen per Prof Ass.e ka fituar se fundmi ne vitin 2022 dhe kjo bie ndesh me 

rregulloren perkatese te Kolegjit AAB. 

Propozµn-Komisioni recensues i propozon, Keshillit te Fakultetit te Administrates Publike, te Kolegjit 

AAB te konkludoje se Prof.Ass.Dr. Arben Qirezi nuk i ploteson kriteret per te qene "Profesor i 

Asocuar". Kjo vleresim bazohet ne kriteret e percaktuara nga ligji per arsimin e larte, udhezimet 

administrative per njohjen e platformat dhe revistave nderkombetare me recension, statuti i Kolegjit 

AAB, dhe rregulloret per avancimin e personelit akademik. 

Ky proces vleresirni tregon rendesine e plotesimit te kritereve specifike dhe te dokumentirnit te plote 

dhe te qarte te aktiviteteve hulumtuese, shkencore, profesionale, mesimore dhe sherbimore per te 

arritur avancime akademike ne fushen e arsimit te larte. 
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Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.Asoc.Dr.Vjollca Visoka Hasani, kryetar 

4rMledl. 
2. Prof.Asoc.Dr .Bashki 

~-.. 
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8PrAL - PPoHE 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedbjes I avancimit te stafit akademik 

~ 
~ Kolegji AAB 

;-c 0 LEG J I A A 8 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 1(1;/24 deto: 1~ .04 2r:(l_4 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Administrate Publike 

Lenda: Organizimi dhe Menaxhimi i Administrates 

Kandidatet: Dr.sc.Melihate Termkolli 
Dr.sc.Iliriana Bajrami 
Dr.sc.Agim Beqiri 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Melihate Termkolli 

Datelindja dhe vendlindja: 08/03/1965, Bardh i Madh 

Gradat Shkencore: Magjistratura - Universiteti Publik i 

Prishtines, Fakulteti Juridik - Drejtimi: 

Kushtetues-administrativ, ne vitin 2009. 

Doktorata - Universiteti Publik i Tiranes, 

Instituti i Studimeve Evropiane - Programi: 

Legjislacioni dhe institucionet evropiane, ne 

vitin 2020. 

j Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit : 

Komisioni recensues: 

1. Kryetar Prof.Ass.Dr. Besard Belegu 

2. Anetar Prof.Ass.Dr. Petrit Bushi 

3. Anetar Prof.Assoc.Dr. Bashkim Rrahmani 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen publikimet mete rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e pones shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me 

" impakt faktor" si: 

Autor kryesor* 

Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 

Numri i librave ose 

monografive te 

botuara 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
kongreset nderkombetare. 

Numri i ligjeratave ne universitete (si 

ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si ligjerues 

i ftuar) 

Si autor kryesor 

Si bashkautor 

Ne gjuhe te huaja 

Ne gjuhe shqipe 

Pervoja ne mesimdhenie 

Vleresimi i mesimdhenies 

4 

6 

6 

Desbmi per aftesite t-----------,..----,--+---:,......,.,.,.,,-.,.,,--+----.,,=-==:-:---+--=-=---.,,....--1 
Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avancimin 

pedagogjik 

Pervoje ne 

udheheqjen e 

kandidateve 
(ba9ellor, master, 
PhD) 

, arsimit te.larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 

vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 

ba9ellor 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
master 

Udheheqje e studenteve per disertacion te 

doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I: 

1 Per periudhen relevante shih rregulloren per avancim te personelit. 



KOLEGJIAAB 
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*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Nii ketii pjesii tii raportit piirshkruhen arritjet dhe publikimet piir tii cilat biihet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund ti shtoni rreshta) 

·- .. ,. 
Pa Piket 

Nr. 
Te dbenat per libra, tekste universitare dhe artikuj: Impact 

Impakt 
Nr. i 

Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faqet faktor faktor citimeve 
. 

Melihate Termkolli Exploring the foundations of the European 

1. 
Administrative Space and its alignment with global governance 
through the basic principles of good governance (2023) VIRTUS 
INTER PRESS, 237-248 DOI: 10.22495/clgrv5i2sipll 
Melihate Terrnkolli Administrative capacity as the main 

2. factor of the "Acquis Communautaire" (2018) IIPCCL Publishing, 
Graz-Austria, Vol. 4 No. 3, 150-160 
Melihate Termkolli, Procesi i reforrnimit te administrates 

3. publike ne Kosove (2014) Discussion journals, 
International Scientific Journal - Discussions No. 10. Volume II. 
April2014, 161-170 
Melihate Termkolli Rregullirni ligjor i sherbimit civil (2014) 

4. International Scientific Journal Discussions Year III- No. 12- Volume 
3- July 2014, 93-99 
Melihate Termkolli Administrata publike, reformat dhe mbipopullimi 

5. i saj, rasti i Kosoves (2014) International Magazine for Social 
Sciences "Vizione", Skopje, 227-232 No.22(1) 2014, Shkup, Skopje, 
Giilan Open Access Journals, EBSCO 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore tii publikuara dhe tii shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
ndiirkombiitare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti" . 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancin1in e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele. 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 



2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

- Universiteti Shteteror i Tetoves, ligjeruese ne Ienden; Terminologji juridike. 
- Periudha 2013- 2017 dhe 2023-2024, Kolegji AAB, ligjeruese ne Iendet; E drejta e punes, 
Organizimi dhe menaxhimi i administrates, Etika ne administraten publike dhe Veprimtaria e 
zyres. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 

Pervoja e punes: 
1986-1989 Deputete e Kuvendit, Republika e Kosoves (ne ate kohe Krahina Socialiste 
Autonome e Kosoves, KSAK, JU); 
1992-1998 Deputete e Kuvendit, Republika e Kosoves; 
1998-2000 Deputete e Kuvendit, Republika e Kosoves; 
2001-2004 Deputete e Kuvendit, Republika e Kosoves; 
2004-2007 Udheheqese e Grupit per permbushjen e standardeve per Kosoven; 
2004-2007 Ministre e Sherbimeve Publike, Qeveria e Kosoves; 
2006-2007 Udheheqese e Grupit Nder-Ministror per reformen e administrates publike, 
Qeveria e Kosoves; 
2007-2010 Deputete e Kuvendit, Republika e Kosoves; 
2014- 2018 Deputete e Kuvendit, Republika e Kosoves; 

Trajnimet: 
Shkurt- Maj 2008 Shkolla per Integrime Evropiane, KFOS/KCSF/AER; 
Janar-Shtator 2004 Lidership and Personal Mastery course of the Hope Fellowship Kosova 
Leadership, Program, National Albanian-American Council (NAAC- KKSHA); 
2004- 2010 Konferenca vjetore EPP/PPE; 

5. Titulli i cili propozohet 
Sipas vleresimit te kryer nga ana e komisionit recenzues: 
- Kandidatja Dr.sc.Iliriana Bajrami nuk ka asnje publikim shkencor te publikuar ne 
platformen SCOPUS ose WEB OF SCIENCE, keshtu qe nuk e ka plotesuar kriterin 
domosdoshem te Rregullores per A vancimin e Personelit Akademik te Kolegjit AAB, 
perkatesisht nenin 7, piken 1.4: "Te kete se paku nje punim kryesor te publikuar si autor i pare 
apo autor korrespondent ne revista te indeksuara ne platformat SCOPUS ose WEB OF 
SCIENCE (SSC!, SCIE, AHCI), dhe te cilat nuk jane ne revistat apo shtepite botuese te 
dyshimta;". 
- Kandidati Dr.sc.Agim Beqiri nuk ka plotesuar kriterin e domosdoshem te Rregullores per 
A vancimin e Personelit Akademik te Kokgjit AAB, perkatesisht nenin 7, piken 1.2: "Te kete 
perfunduar studimet paraprake ne fushen dhe departamentin e njejte te studimit ne te cilin 
aplikon;". Kandidati ne fjale ka perfunduar studimet "Magjister i Diplomacise" ne 
Universitetin e Europes Juglindore, keshtu qe studimet paraprake bien ndesh me fushen dhe 
departamentin e njejte te studimit ne te cilin aplikon sipas rregullores ne fuqi te Kolegjijit 
AAB te siper cituar. Po ashtu, tani me eshte definuar fusha e kompetencave studimore edhe 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

nga Agjencia e Kosoves per Akreditimin, ne dokumetin e saj "Kosovo subject area code" i cili 
gjendet ne dispozicion ne uebfaqen zyrtare te Agjencise dhe qe studimet e fushes politike, 
perkatesisht te diplomacise hyjne ne kategorine "14 SOCIAL SCIENCE, 14. lPolitical 
science, 14.1.2 Diplomacy". 
- Kandidatja Dr.sc.Melihate Termkolli eshte kandidatja e vetlne e cila i ka plotesuar kushtet 
dhe kriteret per avancim ne thirrjen akademike Profesor Asistent ne lenden "Organizimi dhe 
Menaxhimi i Administrates". Kandidatja ne fjale ka publikim shkencor te publikuar ne 
platformen SCOPUS, ka nje mori publikimesh ne platformat e tjera, ka pervojen e deshmuar 
ne mesimdhenie universitare, programi i studimevet te doktoratures "Legjislacioni dhe 
institucionet europiane" perkone me fushen e kompetencave studimore te nxjerrur nga 
Agjencia e Akreditimit te Kosoves, ku hyne ne kategorine 10.7 EU LAW, ku ne te njejten 
kategori hyjne edhe studimet e Administrates Publike, andaj perkon edhe me studimet e 
Fakultetit te Adminstrates Publike ne Kolegjin AAB (per me teper, shihni dokumentin: 
"Kosovo subject area code"). Andaj, duke u bazuar ne vleresimet e lartepermendura, 
Komisioni recenzues ka nderin qe t ' i propozoje Senatit te Kolegjit AAB qe kandidaten 
Dr.sc.Melihate Termkollin ta emeroj ne titullin akademik Profesor Asistent ne Ienden 
"Organizimi dhe Menaxhimi i Administrates". 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

2. Pro . r. l2 trit Bushi, anetar 

~4:5~:: 
3. Prof.As~95-Dr. Bashkim 

P~--... - -



r\OLEGJI AAS 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ~04 /J. X data: ~~-04 202::!!. 
t RT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 

RIZGJEDHJE DRE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Psikologji 
Lenda/et: Femijet me nevoja te vec;anta 
Kandidatet e paraqitur: Nalan Kazaz 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Nalan Kazaz 
Datelindja: 16.1 1.1980 
Gradat Shkencore: Studimet themelore: viti 2009 

Magjistratura: vi ti 20 I 0 
Doktorata: vi ti 2016 

Titujt akademik: Ligjerues - v i ti 2018 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Kryetar Prof. ass. dr. Armen Mustafa 
2. Anetar Prof. ass. dr. Aferdita Ahmeti 
3. Anetar Prof. ass. dr. Shpend Voca 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti: 
Profesor Asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

I. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimct si autore i pare osc si autorc korrespodcnt, ne revista nderkombctarc ne platformat Web 
of Science osc Scopus. 

N Auto Titulli i 
Revista 

Veil 
Linku i indcksimit 

Koefi 
r. ri/et punimi imi cienti 

Examinin 

Kaza 
g 8''' 

z,N., 
graders' 

Di lei, 
use of Cypriot Journal 

hltps://www.scimagojr.com/joumalsearch.php?q I 
T., 

technolog of Educational 17 
=2 1100896881 &tip=sid&clcan=O 

Ka rad 
yin the Sciences 

a~, T. 
pandemi 
c 
l)eriod 

2 Kaza Effects of International 17 https://www.scimagojr.com/joumalsearch.php?q 
N., Digital .Journal =2 1100 l 97967&tip=sid&clean=O 



Dilci, Media on of Emerging 
T., Education Technologies 
Aglr, (Meta Th in Learn ing 
c. ematic 

Analysis) 
Analysis 
of the 

Kaza 
state of 

World Journal on 
z, N., 

digital 
Educational https://www.scimagojr.com/journalscarch.php?q 3 contact 14 Dilci, 

habits of 
Technology: =2 1100925870&tip=sid&clean=O 

T. 
primary Current Tssucs 

school 
students 

4 

b. 

2 



Botime tC monografive, librave, dispensa ve, perkthimeve etj., si a utor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d .. b!Y . ates se ou I 1111lt 
Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shteuia botuese 
1 
2 
3 
4 

c. Publikimc nc kongrcsc, konfcrcnca, simpoziumc, scminare, workshopct nc nivel ndcrkombctar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
s1mpoz1ume, workshope ctJ. 
Nr . Autori/ct Titulli Lloii Vendi Vcllirni/nr/faQct/viti 

1 

2 

3 
4 

Kazaz, N. 

Akin, 
A. , 
Yalniz, 
A.,& 
Kazaz, N 

Jung' in 
Arketip 
Nitelendirmesi 
A9isindan 
Gazellerin 
Psikolojik 
Anal izi 
Ung' in 
Arketip 
Nitelendirmesi 
A9isindan 
Gazellerin 
Psikoloj ik 
Analizi 
(Necati Ve 
Fuzuli 
"Gayri" 
Redifl i 
Gazelleri). 
Kisaltilmis 
Ogrenci 
Iletisim 
Doyurnu 
b l9egi 
Tiirk9e 
Formu : 
Ge9erlik Ve 
Glivenirlik 
Cal ismasi, 

Hikmet 
Dergisi 

Journal Of 
Turkish 
Studies 

Gostivar 

T urkey 

40., Dec 201 6 

Nov. 2015 

d . Publikime ne kongrcse, konfercnca, simpoziumc, scminarc, workshopct nc nivcl vcndorc 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjescrnarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k h . s1mooznune, wor s ooe eti. 

Nr. Au tori/ct Ti tu Iii Lio ii Vcndi Vcllimi/nr/faqct/viti 
1 
2 
3 
4 

e. L igjerata, mobilitctc, prezant ime ne konfercnca, 1mnetori, universitete si ligjerues i ftua r 

3 



Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
.. . . . . I" ... . ~ puneton, u111vers1tete s1 1g1erues 1 tuar. 

Nr. Au tori/et Titulli i prczantimit Lio.ii Vcndi Viti 
universitete Sam sun/ 

1 Kazaz, N. Psychosocial si ligjerues i Turkey 
ftuar 

Kosova'da 
prczantimc 

2 Kazaz, N. 
Psikolojik 

ne Berlin 2016 
da111$manhk konferenca 

3 
4 
s 
6 
7 

f. Kontribute te tjera shkencore dhc profcsionalc 

Ne kete tabe!e duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjcsemarria ne punetori shkencore (si Jigierues i ftuar). 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vcndi Viti 

International Social And 2017-
l Kazaz ,N Humanities Congress Member Of Berlin 

2024 The Academic Board 

2 Kazaz ,N 
Member Of National Editorial Board Of 

Gostivar 
2016-

Hikmet Magazine 2024 

3 Kazaz ,N Book Evaluation Commission At The Prishtine 
2008-

Ministry Of Education. Masht. Kosovo. 2024 
National Science And Advisory Board 

2015-4 Kazaz,N Sakarya Dniversitesi Turk Akademi Sakarya 
2024 Dergisi 

g. Projcktet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributel shkencore dhe profesionale te kandidatil qe nuk jane evidentuar ne . . . 
p1eset t era te raportit 
Nr. Pro.ickti hulumtues Pcriudha kohorc Institucioni Vcndi Viti 
1 
2 
3 
4 

AKTJVITETI MESIMOR 

a. Pcrvoja nc mcsimdhcnic 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te ci lat i ka ligjemar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli nc tc Numri i orcvc tc ICndcs 
lnstitucioni Fakulteti 

cilen ligjerohet ICnda ne plan pro1?ram 
Hyrje ne psikologji Kolegj i AAB Psikologji 
Femijet me nevoja te Kolegji AAB Psikologji 
vecanta 
Zhvillimi i hershem i Kolegji AAB Shkenca sociale 
fomi ies 

4 



Psikologjia dhe Kolegji AAB Shkencat mjekesore 
sociologjia 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilcn shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i ka ndidatit Niveli i studimit Data e pcrfundimit 
Cevda Tabak Master 2023 

c . Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gj itha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen c avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pcrshkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

d. Cilcsia nc mcsimdhcnic 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Sh1dentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 
Vete vleresimi 

5 



AKTIVITETI SHERBYES 

Kctu shcnohcn tc gjitha shcrbimct nc komunitct, univcrsitct dhc fakultct 

a. ShCt-bimct nc komunitct 

Shcrbimi, pozita ne komunitet, 
ckipi 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Sherbimi, 1>ozita ne komunitet, 
ckiPi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ckip 

Kohezgjatja Pcrshkrimi i sherbimit 

Kohezgj:ttja Pershkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i sherb imit 

PERMBUSHJA E KRITEREVE 

Nr Fushat e vleresimit Piket c Piket e siguruara 
. parashikuara 

sipas Rregullorcs 

Aktiviteti Mesimore 
1 Pervoia ne mesimdhenie 5 5 
2 Certifikata nga trainime profesionale 3 I 
3 Mentorimi I kandidateve MSc dhe 3 (Msc) I 

PhD 
4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 15 
5 Tekst mesimor nderkombetar ne 5 I 

fushen perkatese, me ISBN, i shtypur 
apo e lektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne 3 I 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur 
apo elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthver 2 I 
Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Au tor Korresp 

profesional i pare ondent 

1 Web of Science ( clarivate) 20 10 I 

6 



-

Scoous: 01dhe02 
. 

2 Scopus: 03 dhe 04 15 7 15 
3 EBSCO, DOAJ, World Cat 2 I I 
4 Monografia e ve9ante shkencore 30-40 - I 

nderkombetare ne fushen perkatese 
me ISBN te ranguara sipas Jistes se 
SENSE. 

5 Punimi 1 doktorates ne fonne 5 I 
monografie 

6 Punim I ftuar ne ses1one plenare 4 I 
nderkombetare 

5 Pjesemanja ne konferenca shkencore 3 3 
nderkom be tare 

7 Pjesemarrja ne konferenca shkencore 1 I 
vendore 

8 Pjesemanja ne projekte hulumtuese 3 3 
nderkombetare 

9 Pjesemanja ne projekte hulurntuese l 1 
vendore 

10 Udheheqes I projektit sh ken core 3 I 
nderkombetar 

11 Udheheqes l projektit shkencor 2 I 
vendor 

12 Anetar i projektit nderkombetar 1 I 
Aktiviteti sherbves 
1 Per komunitetin 1 
2 Per Kolegjin 1 
3 Per Fakultetin I 

GJithsei 44 

PROPOZIMI 
(Anetarel c Komisionit recensues duhet ta shkruajne titullin i cili propozohel; te paraqesin ne menyre le qarte 
propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese ashtu eshte kerkuar ne konkurs) 

Komisioni recensues ka kenaqesine t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Psikologjise dhe 
Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Nalan Kazaz te zgjidhet mesimdhenese me titullin 
akademik Prof. ass. dr. per Jenden: Femijet me nevoja te vec;anta 

ARSYETIM 
(Anetaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te dhenat qe 
pem1ban raporti dhe duke u bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administraliv etj. 
Ne rastin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qa11e se pse komisioni ka propozuar njerin 

kandidat dhe jo tjetrin.) 

Duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e kandidatit, 
Komisioni Vleresues konstaton se kandidatja Dr.sc. Nalan Kazaz i ploteson te gjitha kushtet 
ligjore te percaktuara me konkurs; Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01/07 /2022) sa u perket publikimeve 

7 



shkencore dhe kritere te tjera te parapara per t ademike, perkatesisht per titullin 
akademik Profesor asistent. Kandidatja, si autore kiyesore, ka 3 punime shkencore te botuara 
ne revista te indeksuara ne Word of Science dhe Scopus. Dr. sc. Nalan Kazaz ka vleresime 
pozitive ne mesimdhenie; ka pervoje ligjerimi qe prej vi tit 2018. Prandaj, duke u bazuar ne te 
dhenat e mesiperme, kompetencen akademike e kerkimore-shkencore, aftesite pedagogj ike e 
arsimore, aktivitetet e ndryshme, Komisioni recensues i 

PROPOZON 

Keshi llit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegj it AAB qe Dr.sc. Nalan Kazaz te avancohet ne 
titullin akademik Profesor Assistent per Ienden: Femijet me nevoja te vec;:anta. 

Komicioni recensues 

I . Prof. Ass. Dr. Armen Mustafa, kryetar 

2. Prof. Ass. Dr~tare 
oJi 

3. Prof. Ass. Dr. Shpend Voca, anetar 

8 



~ I<olegji AAB 
PRl5HTIN~ 

r\OLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 2.01124 data: ~9. 01 202J. 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Komunikimit Masiv 

Lenda/et: Media dhe shoqeria, Komunikimi Politik 
Kandidatet e paraqitur: Xhevahire Izmaku, Ardita Reci, A vni Rudaku 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Xhevahire Izmaku 

Datelindja: 15/08/1971 

Gradat shkencore: Studimet themelore: 11/03/2008 (Filologji-Letersi dhe gjuhe) 

Magjistratura: 17/06/2010 (Shkenca ekonomike) 

Doktorata: 29/07 /2020 (Komunikim masiv-Gazetari) 

I Titujt akademike: I Ligjerues - 2012 -2024 

Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof.Ass.Dr. Gazmend Abrashi 

2. Anetar Prof.Asoc.Dr. Shaip Bytyqi 

3. Anetar Prof.Ass.Dr. Resul Sinani 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : Prof. Ass. 



AKTIVIT ETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore 
korrespodent". 

a. Publikimet si autor i pare ose si autor korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of Science ose Scopus. 

Emri I 
autoreve Viti i 

Ve Iii mi/ 
sipas pub Ii Titulli I artikullit Emri i revistes faqet Doi ose url i artikullit lndeksuar ne: 
renditjes kimit 

numri 

origjinale 

Saliu, H., 
!;:imuri, R., 

Gunberg's death in httgs://doi.orgLl 0.1080 Scopus 
lzmaku, Xh 

2024 balcans; news va lues in Cogent Art&Humanities 11,2024 1/14 /23311983.2024.2303 
(autore htt12s:LLwww.sco 

Kosovo and Albania 197 
korespode 12us.comLsourcei 
nte) dL21100910239 

The impact os Socia l Scopus 

lzmaku Xh, 
Media on the 

HighTech and Innovat ion 560-
2023 Development of Women 4,2023 

Doi;10.28991LHIJ-2023-04-03-
htt12s:LLwww .sco 

Gashi RR Journal 574 07 
Especially in Transition 12us.comLsourcei 
Stat es dL21101096684 



b. Botimc te monografivc, libravc, dispcnsavc, perkthimcvc ctj., si au tor krycsor osc bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj ., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

Xhevahire Letersi Nositi 
I 

Izmaku 
Farajona 

Poezi 2008 

Rozafa 

Xhevahire Letersi 
2 

lzmaku 
Dremitje 2002 

Poezi 

Xhevahire Letersi Ylberi 
3 

Izmaku 
Lot i Zemres 

Poezi 1993 

Xhevahire 
Buletin mbi Qeveria e Kosoves 

4 Izmaku Liber administrativ 

Betim Gjoshi 
administraten publke 2001 

c. Publikime ne kongresc, konferenca, simpoziume, seminarc, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

N Au tori 
Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

r. /et 
Discurse of Romania, 

lzmaku 
minoruity International https;//lumenpublishing.com/jopu 

1 , Xh political Scientific nals/inde. php/n-em/au th or Dash ho 
parties in Conference, ard/submission/5467 
Kosovo 

The minority 
International North Macedonia 
Conference the Turkey, 

community 
West of the http://paradigmjournal.org/ 

in Maqedonie 
2 Izmak east, 

u, Xh 
Kosovo; 

the east of the 
Veriut, Ohrid, 

Media in 
relation ... 

west, 

Roli i medias ne 

3 
Izmak formesimin e Conference 

Elbasan 
Internacional conference, 12 Maj 

u, Xh kujteses Nderkombetare 2022 
kolektive 
Programacionet 
nen presionin e 

Konference 
4 

lzmaku burimeve Tirane, 2015 www.universitetiitiranes.com ,Xh financiare, nderkombetare 



d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshope ne nivel vendor 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Konference Elbasan, 2022, maj. 
Kujtesa e te shkencore Organizator: httgs://aab-edu .net/gerfundoi-

Izmaku, tjereve per ne: nderkombetare, Universiteti e konferenca-shkencore-
1 

Xh, H. imazhi "Kujtesa Elbasanit, nderkombetare-organizuar-nga-
nderkombetar kolektive ne Universiteti i universiteti-i-elbasanit-kolegj it-aab-
i Kosoves ... letersi dhe Firences, uni versi teti t-te-firences-dhe-a i-i-

media" Kolegji AAB ti ran es/ 
2 

e. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Grupi Global i 
Washington 

1 Izmaku, Angazhimit Intemacional project 20 19 
Xh Parlamentar 

DC 

f. Kontribute te tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, 
pjesemarrja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloji i kontributit Revis ta Viti 

1 
Izmaku, Kryetare e komisionit, anetare e komisionit per hartimin 

Buletini zyrtar 20 17 
xh e ligjeve per media 

2 

g. Projcktet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

Nr. 
Projekti Periudha 

lnstitucioni I validuar/ botuar 
hulumtues kohore 

1 



Nr. Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Konference Elbasan, 2022, maj. 
Kujtesa e te shkencore Organizator: btt.Qs://aab-edu.net/12erfundoi-

1 
Izmaku, tjereve per nderkombetare, Universiteti e konferenca-shkencore-
Xh. ne: imazhi "Kujtesa Elbasanit, nderkombetare-organizuar-nga-

nderkombetar kolektive ne Universiteti i µniy~rsi!~ti-i-elbasanit-kolegjit-a!!_\?..: 
i Kosoves ... letersi dhe Firences, univers i teti t-te:f.i ren_9es-dhe-ai-i-

media" Kolegji AAB tiranes/ 

Minority Konference ) 

Xhevahire media and the rajonale AAB 29 - 30 May https://aab-edu.net/en/aab-college-
2 Izmaku attitude University 2015, Abstract awarded-

towards them College, in 

University of Pristina2015 partnership-prize-isa/ 

Tirana, 

Internacional 

Conference 
"The 

Xhevahire evolution of on New 

Izmaku interethnic 
Peje 3 Achievements prezentim 

"discourse 2022 
in Science, 

technology 

and Arts 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli ne te Numri i oreve te tendes 
Institucioni Fakulteti 

cilen ligj erohct lend a ne plan program 

Komunikimi Politik ne 
2 Kolegji AAB FKM 

Demokraci 

Media dhe G lobalizmi 2 Kolegji AAB FKM 

Shkrim Akademik 2 Kolegji AAB FSHS 



b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per 
te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e pcrfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
lnstitucioni ose organizata 

certifikata dhe data apo Pershkrim i shkurter 
periudha 

ofruese 

Mesimdhenia, vleresimi dhe 
16.10.2021 QAPI,AAB hartimi i rezultateve mesiomore ne 

AAB 

02.10.2021 QAPI,AAB Kerkimi shkencor ne AAB 

d. Cilesia nc mesimdhenie 

Aktiviteti Vlercsimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet Shume mire 

Vleresimi nga Koleget I 

Vleresimi nga Dekani I 

Vete vleresimi Shume mire 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gjitha sherbimet nc komunitet, universitet dhe fakultet 

a. Sherbimet ne komunitet 

Sherbimi, pozita nc komunitet, 
ekipi 

Kohezgjatja Pershkrimi i shcrbimit 



b. Shcrbimi per Kolegjin 

Shcrbimi, pozita uc komunitet, 
Kohczgjatja Pcrshkrimi i shcrbimit 

ekipi 

Vellazerim Qerimi- kandidati Kryetare e komisionit ne mbrojtje 

2023-2024 Kryetare e komisionit ne mbrojtje 

Fatime Sopjani- kandidate 
Kryetare e komisionit ne mbrojtje 

Ardiana Thaqi Mehmeti Anetare e komisionit ne mbrojtje 

kandidate 2023-2024 Anetare e komisionit ne mbrojtje 

Arlind Xhemajli kandidati 

Rezarta Pulaj kandidat 

c. Shcrbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita nc komunitet, 
Kohczgjatja Pershkrimi i shcrbimit 

ekip 

Inicimi i marreveshjes se fakultetit 
Kontribut ne arritjen e 

me Komisionin e Pavarur te 2023 
Medi eve 

marreveshjes me KPM-ne 

Organizimi i ligjeratave me Ndarja e pervojave nga ekspertet e 
pjesemaiTes autoritativ nga fushat 2024 rregullimit mediatik ne vend, 
kompetente KPM 

KUANTIFIKIMI 

Permbushja e kritereve nga ana e kandidateve dote kalkulohet sipas kesaj shpemdarje: 

Nr. Fushat e vleresimit Piket e Piket e siguruara 

parashikuara 

sipas 

Rregullores 

Aktiviteti Mesimore ··~ - ~ . ,; r.. " c. 

··~ -~~·.r ,,, 
.... ,,, :,•,:' 

1 Pervoja ne mesimdhenie 5 5 (per periudhen pas 

titullit te pare) 

2 Certifikata nga trajnime profesionale 2 2 

3 Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD I I 

4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies 0-15 12 



5 Tekst mesimor nderkombetar ne fushen I I 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne I I 
fushen perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer I I 

Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Autor i Korresp 
profesional par~ on dent 

" 
l Web of Science (clarivate) ~ 

I 
Scopus: Q 1 dhe Q2 

I 
2 Scopus: Q3 dhe Q4 r I I 

3 EBSCO, DOAJ, World Cat ~ I I 

4 Monografia e ve9ante shkencore I/ I I 
nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

5 Punimi i doktorates ne fonne monografie I/ I I 

6 Punim l ftuar ne sesione plenare I/ I I 
nderkombetare 

5 Pjesemanja ne konferenca shkencore I/ I I 
nderkombetare 

7 Pjesemanja ne konferenca shkencore I/ I I 
vendore 

8 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese I I I 
nderkombetare 

9 Pjesemanja ne projekte hulumtuese I I I 
vend ore 

10 Udheheqes i projektit shkencore I/ I I 
nderkombetar 

I 
11 Udheheqes i projektit shkencor vendor \! I I 

12 Anetar i projektit nderkombetar I I 

Aktiviteti sherbyes ·" 

'I'·.~ "' f: 'i. ···-·: ,. • I· .. 
1 Per komunitetin I I 

2 Per Kolegjin I I 

3 Per Fakultetin 
I 

1 1 

Gjithsej 
I 
I 



~ I<olegji AAB 
r m5HTINf 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Komunikimit Masiv 

Lenda/et: Media dhe shoqeria, Komunikim Politik 
Kandidatet e paraqitur: Xhevahire Izmaku, Ardita Reci, A vni Rudaku 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Ardita Re9i 

Datelindja: 26.03.1981 

Gradat shkencore: Studimet themelore: 1999-2003, Ne Gazetari, Universiteti i Tiranes 

Magjistratura: 2009-2013, Ne Shkenca Komunikimi, UET 

Doktorata: 2010-2015, Ne Gazetari/Komunikim Masiv, Universiteti 
i Tiranes 

I Titujt akademike: I Ligjerues - 2012 -2024 

Komisioni vleresues recensues: 

4. K.ryetar Prof.Ass.Dr. Gazmend Abrashi 

5. Anetar Prof.Asoc.Dr. Shaip Bytyqi 

6. Anetar Prof.Ass.Dr. Resul Sinani 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: Prof. Ass. 



AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore 
korrespodent". 

h. Publikimet si autor i pare ose si autor korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of Science ose Scopus. 

Emri I 

autoreve Viti i 
Ve Iii mi/ 

sipas pub Ii Titulli I artikullit Emri i revistes 
numri 

faqet Doi ose url i artikullit lndeksuar ne: 
renditjes kimit 

origjinale -

MOTIVATION OF human.ba/wpdm-
EMPLOYEES IN THE package/full-text-
PUBLIC SECTOR 273/?ind=l694427145 

Gazmend THROUGH 
Human Research in 13(2), 313/3 089&filename= 16944 

Abrashi, 2023 ORGANIZATIONAL Seo pus 
Ardita Rec;:i COMMUNICATION 

Rehabilitation 2023 20 27145wpdm _Article-
httrJ_s:LLwww .sco 

CASE STUDY: VALA 14.pdf&wpdmdl=2023 
rJ.US.comLsourcei 

M OBILE COMPANY, &refresh=64 fefacfcbc 
dL21101047721 

KOSOVO 061694431951 

Hasan 

Saliu, 
Ardita REVISITING HALLIN AND Seo pus 
Rec;:i, 

2023 
MANCINI'S MEDIA Balkan Social Science 

21,2023 
560- httQs:Lljs.ugd.edu.mkLindex.Q httrJ.s:LLwww.sco 

Gazmend MODEL: ALBANIA AND Review 574 hQLBSSRLarticleLviewL5851 rJ.US. comLsourcei 
Abrashi KOSOVO dL21100927210 
(autor 

korr.) 



i. Botimc te monografive, librave, dispensave, perkthimcvc ctj., si au tor kryesor osc bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve erj., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 

Nr. Auteri/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

Afrim Krasniqi, INTERNAL 

Ardita Rer;i DEMOCRACY IN 
ANNUAL REPORT Institute for Pol itical 

1 Ervin POLITICAL 
- 2016 Studies. www.isp.al 

Karamur;o PARTIES IN 

Silvana Jaupaj ALBANIA 

j. Publikimc ne kongresc, konfcrcnca, simpoziumc, scminarc, workshopct ne nivcl nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

N Au tori 
Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

r. /et 
"Double Conference 
victimization of EUROCRIM 
young Albanians 2023 
who choose Florence 
to immigrate Conference 
illegally to Great 23rd Annual 

Eurocrim 2023 - 23rd Annual 
1 

Ardita Britain" 
Konference 

Conference 
Conference of the European Re9i of the 

European 
Society of Criminology 

Society of 
Victimology, 
06-09 
September 
2023. 
Conference 

"Electoral 
Nan-ative 

crimes 
Victimology 

and 
and Nan-ative Criminology 

public 
Crimino logy: Conference 2023 - Leuven 

2 
Ardita 

narratives Konference 
Overlap, Institute of Criminology 

Re9i 
in the 

Distinctions, (kuleuven.be) 

media. 
and 

Case of 
Complexi ties, 
2-4 July 2023 

Albania " 
Antwerp, 
Belgium. 
Annual 
Conference 

"The role of 
of the 

journalis ts 
European 

European Society of 
Ardita 

in building 
Society of 

Criminology EUROCRIM 
3 

Rer;i, 
the image of Konference 

Criminolog 
2022 conference Malaga -

Arta 
victims in 

yin Malaga, 
Vrije Universiteit Amsterdam 

Sakja 
the Albanian 

Spain (vu.nl) 
public opinion" 

(Eurocrim 
21 -24 
September 
2022). 



"The status 17-th 
of victims in Internationa 
A lbanian I 
society, Symposium 
according to of the 
media World 
reports" Society of Victimology symposium -

Yictimology Victimisation in a digital 
2022 world: Responding to and 

4 
Ardita 

Simpozium 
Victimisatio connecting with victims -

Re9i n in a digital NEW DATES - June 5-9, 2022 
world: :WSV 
responding (worldsocietyofvictimology.or 
to and g) 
connecting 
with 
victims, San 
Sebastian, 
Spain, 5-9 
June 2022. 

k. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshope ne nivel vendor 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanj et dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 

simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

"Roli i 
gazetarit ne Konferenca nderkombetare 
ruaj tjen dhe "KUJTESA KOLEKTIVE 
kultivimin e 

Konferenca U niversiteti i 
NE LETERSI DHE 

Ardita 
kujteses 

"KUJTESA Elbasanit 
MEDIA", 12 maj 2022, 

I kolektive. 
KOLEKTIVE "Aleksander 

International conference 
Re9i (Rasti i "COLLECTIVE 

mediave 
NE LETERSI Xhuvani'', 

MEMORY IN 
shqiptare dhe 

DI-IE MEDIA" 12 Maj2023. 
LITERATURE AND 

kujteses mbi MEDIA", 12 May 2022 
te shkuaren ( uniel.edu.a l) 
komuniste)" 
" Komunikimi 

Konferenca 
politik dhe 

"The State, 
Arta roli i Universiteti i INTERNATIONAL 
Sakja, gazetareve 

Society and 
Durresit SCIENTIFIC 

2 Law: 
Ardita shqiptare sot, 

Challenges 
"Aleksander CONFERENCE-

Re9i (studim rasti i Moisiu", Universiteti "Aleksander 
fushates 

of today and 
11 Prill 2022. Moisiu" (uamd.edu.al) 

elektorale 
prospects for 

2022)" 
tomorrow" 

"Rol i i 
Fondacioni 

mediave ne 
per Gjuhet e 

ruajtjen e 
Rrezikuara, 
Konferenca e 

identiteteve 
25-te Vjetore 

kulturore 
Ardita (rasti i 

-FELXXV, 
Foundation For 

3 ne Tirane, 
Re9i arbereshev 

bashkepunim 19. 12.2021 
Endangered Languages -

e te Italise, 
me Qendren e 

Conference (ogmios.org) 
ne syte e 

Studimeve 
publikut 

dhe 
shqiptar 

Publikimeve 
dhe atij 

per 
italian)." 

Arbereshet, 



Seminari 
Nderkombetar 

"Sfidat e 
per Gjuhen dhe 

shfaqjes se 
Letersine 

Ardita identitetit Shqipe 
4 

Re9i Arberesh 
i mbajtur ne 

2 shtator 2021 
Universiteti i Prishtines 

ne kohen e 
Prishtine, (uni-pr.edu) 

info(pan)de organizuar nga 
Unviersiteti i mise." 
Prishtines dhe 
Universiteti i 
Tiranes 

"Raporti i Konferenca e 
Arta mediave me dyte 
Sakja, shtetin ne nderkombetare 

Kolegji AAB 
"Historia e medias dhe 

5 sisteme te mbi 
ne 

transfo1mimet mediatike" -Ardita 
nd1yshme komunikimin 

Prishtine, me 
Kolegji AAB (aab-edu.net) 

Re9i politike, rasti dhe studimet 
23 shtator 201 7 

shqiptar." mbi median. 
Konferenca 

"Grate ne 
Shkencore 

Ardita shtypin Nderkombetare Kolegji 
6 "Gender Universitar 

Re9i shqiptar te 
Studies: Law, Beder, 

http://ich.beder.edu.al/ 
viteve te 

Media and 30maj2019 
komunizmit." 

Society"- ICH 
2019. 
Konferenca 
Shkencore 
Nderkombetare 

"Acquis "Dixhitalizimi i 
Communautai transmetimeve 
res ne televizive 

Ardita 
transmetimet tokesore: Sfide, 

7 audiovizive paradokse, 
25. 11.2015 

https://www.ladyss.com/IMG/ 
Rer;i dixhitale: Sa shpresa", te pdf/ftesa_3.pdf 

jane te organizuar nga 
aksesueshme Departamenti i 
ne Gazeta1ise dhe 
Shqiperi?." Komunikimit, 

te 
Universitetit te 
Tiranes. 
Konferenca 
Shkencore 
Ndekombetare 

"Dyzimi i 
"Letersia dhe 

statusit te 
Media-nje https://www.uniel.edu.al/index. 

gazetarit dhe 
perspektive 

8 
Ardita shkrimtarit 

krahasuese", php/al/veprimtari-shkencat-
Rer;i gjate organizuar nga 20 nentor 2015 humane/581-zhvillohet-

periudhes 
Departamenti i konferenca-shkencore- letersia-

komuniste Gazetarise dhe dhe-media-nje-perspekti ve-

shqiptare." 
Letersise ne krahasuese 
Universitetin 
"Aleksander 
Xhuvani", 
Elbasan 

"Understandin Konferenca 
g Albanian Shkencore https://www.idmc.al/ en/ assets/i 

9 
Ardita media through Nderkombetare 
Rer;i the status of "Covering the 10.1 1.2015 dmc-media-transformation-

the communist past: and-col lee ti ve-memory-in-
journalis t in Media albania.pdf 
the communist transformation 



period" and memo1y in 
Albania", 
organizoi 
IDMC, 

I. Ligjcrata, mobilitete, prezantime nc konferenca, punctori, universitete si ligjcrues i ftuar 

Ne kete labe le duhet te shenohen le gjitha ligjeratat, mobili tetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, puneto1i, 
universitete s i ligjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/ct 
Titulli i 

Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

l 

m. Kontribute tc tjera shkencore dhe profesionale 

Ne kete tabele duhel te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemanja 
ne punetoti shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/et Lloj i i kontributit Revista Viti 

l 

2 

n. Projcktet hulumtuese 

Ne kele tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale le kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjesel tjera te raportit 

Nr. 
Projckti Periudha 

lnstitucioni I validuar/ botuar 
hulumtues kohore 

1 

AKTIVITETI MESIMOR 

e. Pcrvoja nc mcsimdhcnie 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cil at i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar a i duke filluar nga i fundit deri te ai me i he rshmi. 

Emri dhe niveli nc tc Numri i orcvc tc lcndcs 
Institucioni Fakulteti 

cilcn ligjcrohet lenda nc plan program 

Sis temet politike (nive li 
Bachelor, drejtimi Kolegji AAB, Prishtine 

Komunikim Masiv 
Komunikim Masiv I Vitet 2021-2023 
Gazetari) 

Komunikimi online 
(niveli Master shkencor, 

Kolegji AAB, Prishtine 
drejtimi Komunikim Komuni kim Masiv 
masiv dhe drejtimi 

Vitet 2021-2023 

Produksion) 



Metodat e hulumtumit 
shkencor (niveli Master Kolegj i AAB, Prishtine 

Komunikim Masiv 
shkencor, drejtimi Vitet 2021-2023 
Komunikim masiv) 

Sistemet parlamentare Kolegj i AAB, Prishtine 
Komunikim Masiv 

(niveli Master) Vitet 202 1-2023 

Shkrim akademik (niveli Kolegji AAB, Prishtine 
Komunikim Masiv 

Bachelor) Vitet 202 1-2023 

Gazetaria online (niveli Kolegji AAB, Prishtine 
Komunikim Masiv 

Bachelor) Vitet 2021-2023 

Mendimi estetik dhe Fakulteti i Shkencave 
marredhenia e tij me artin Kolegji Universi tar Humane, Departamenti i 
dhe letersine (niveli Beder, Tirane, 2018-2020 Shkencave te 
Master Shkencor) Komunikimit 

Marredhenia e lajmit, 
Fakulteti i Shkencave 

pushtetit dhe te vertetes 
Kolegji Universitar Humane, Departamenti i 

(niveli Master Shkencor) 
Beder, Tirane, 2018-2020 Shkencave te 

Komunikimit 

Identiteti dhe komunikimi 
Fakulteti i Shkencave 

masiv (niveli Master 
Kolegji Universitar Humane, Departamenti i 

Shkencor) 
Beder, Tirane, 2018-2020 Shkencave te 

Komunikimit 

Fakulteti i Shkencave 
Media dhe etika (niveli Kolegji Universitar Humane, Departamenti i 
Master Shkencor) Beder, Tirane, 20 18-2020 Shkencave te 

Komunikimit 

Metodat e kerkimit Fakulteti i Shkencave 
shkencor dhe shkrimi Kolegji Universitar Humane, Departamenti i 
akademik (niveli Beder, Tirane, 2018-2020 Shkencave te 
Bachelor) Komunikimit 

Fakulteti i Shkencave 
Komunikimi organizativ Kolegji Universitar Humane, Departamenti i 
(niveli Bachelor) Beder, Tirane, 2018-2020 Shkencave te 

Komunikimit 

Fakulteti i Shkencave 
E folura publike (niveli Kolegji Universitar Humane, Departamenti i 
Bachelor) Beder, Tirane, 2018-2020 Shkencave te 

Komunikimit 

Fakulteti i Shkencave 
Agjencite e lajmeve Kolegj i Universitar Humane, Departamenti i 
(niveli Bachelor) Beder, Tirane, 2018-2020 Shkencave te 

Komunikimit 

Fakulteti i Shkencave 
Elementet e komunikimit Kolegji Universitar Humane, Departamenti i 
(niveli Bachelor) Beder, T irane, 2018-2020 Shkencave te 

Komunikimit 

Gazetaria investigative Uni versiteti i Fakultetit i Shkencave 
(niveli Master Elbasanit"Aleksander Humane, Departamenti i 
Profesional) Xhuvani", 2016-2018 Letersise dhe Gazetarise 



Letersia dhe gazetaria 
Universiteti i Elbasanit Fakultetit i Shkencave 

(niveli Bachelor) 
"Aleksander Xhuvani'', Humane, Departamenti i 
2016-2018 Letersise dhe Gazetarise 

Historia e shtypit Britanik Universiteti i Elbasanit Fakultetit i Shkencave 
dhe Amerikan (niveli "Aleksander Xhuvani", Humane, Departamenti i 
Bachelor) 2016-2018 Letersise dhe Gazetarise 

E folura publike (niveli Universiteti i Elbasanit Fakultetit i Shkencave 
"Aleksander Xhuvani'', Humane, Departamenti i 

Bachelor) 
2016-2018 Letersise dhe Gazetarise 

Komunikimi organizativ 
Universiteti i Durresit 

Fakulteti i Shkencave 
"Aleksander Moisiu'', 

(niveli Bachelor) 
2017-2018 

Politike- Juridike 

A11i ne media (niveli 
Universiteti i Shkodres Fakultetit i Shkencave 
"Luigj Gurakuqi", 2008- Shoqerore, Dega 

Bachelor) 
2019 Gazetari-Komunikim 

Universiteti i Shkodres 

Gazetari e agjencive 
"Luigj Gurakuqi", 2008- Fakultetit i Shkencave 

(niveli Bachelor) 
20 19 Universiteti i Shoqerore, Dega 
Shkodres "Luigj Gazetari-Komunikim 
Gurakuqi", 2008-2019 

Zhanret mediatike (niveli 
Universiteti i Shkodres Fakultetit i Shkencave 
"Luigj Gurakuqi", 2008- Shoqerore, Dega 

Bachelor) 
2019 Gazetari-Komunikim 

Gazetari televizive (niveli 
Universi teti i Shkodres Fakultetit i Shkencave 
"Luigj Gurakuqi", 2008- Shoqerore, Dega 

Bachelor) 
2019 Gazetari-Komunikim 

Universiteti i Shkodres 

Gazetari investigative 
"Luigj Gurakuqi", 2008- Fakultetit i Shkencave 

(niveli Bachelor) 
2019 Universiteti i Shoqerore, Dega 
Shkodres "Luigj Gazetari-Komunikim 
Gurakuqi", 2008-2019 

Histori e medias (niveli Universiteti i Shkodres Fakultetit i Shkencave 
"Luigj Gurakuqi", 2008- Shoqerore, Dega 

Bachelor) 2019 Gazetari-Komunikim 

Redaktimi ne media 
Universiteti i Shkodres Fakultetit i Shkencave 

(niveli Bachelor) 
"Luigj Gurakuqi'', 2008- Shoqerore, Dega 
2019 Gazetari-Komunikim 

Identiteti e 
Universiteti i Shkodres 

Fakultetit i Shkencave 
multikulturalizmi (niveli 

"Luigj Gurakuqi", 
Shoqerore, Dega 

Bachelor) Gazetari-Komunikim 

Teorite e pergjithshme te Universiteti i Shkodres Fakultetit i Shkencave 
komunikimit (niveli "Luigj Gurakuqi", 2008- Shoqerore, Dega 
Bachelor) 2019 Gazetari-Komuniki m 



f. Mcntorimi 

Ne kete pjese te rapo1t it shenohen studentet qe ka mento1uar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Emri i kandidatit Nivcli i studimit Data c perfundimit 

g. Trajnimc dhc shperblimc ne mesimdhcnic 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shpcrblimi, trajnimi osc Institucioni ose organizata 
Pcrshkrim i shkurter 

ccrtifikata dhc data apo pcriudha ofrucsc 

Kurs i nivelit profesional 

"Metodologjia e arsimit te larte nga 
QAPI, AAB 

prespektiva e parimeve te mesuarit 

te te n iturve" 21.07 .2022 

Kurs i nivelit profesional 
QAPI, AAB 

"Yleresimi i artikujve shkencore" 

h. Cilcsia ne mcsimdhenic 

Aktivitcti Vlercsimi i aktivitctit 

Vleresimi nga Studentet Shume mire 

Vleresimi nga Koleget I 

Vleresimi nga Dekani I 

Vete vleresimi Shume mire 

AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohcn te gjitha sherbimct nc komunitct, univcrsitc t dhc fakultct 

d. Shcrbimct nc komunitct 

Sherbimi, pozita ne komunitct, 
ckipi 

Kohczgjatja Pershkrimi i sherbimit 



c. Sherbimi per Kolcgjin 

Sherbimi, pozita ne komuuitct, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ckipi 

Ligjeruese e Fakultetit te Vitet akademike 2021-2022 dhe Kam dhene mwsim nw nivelet 
Komunikimit Masiv 2022-2023 Baschelor dhe Master 

f. Sherbimi per Fakultctin 

Sherbimi, pozita ne komunitct, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 

Ligjeruese 
Vitet akademike 2021-2022 dhe Ligjeruese ne nivelet Bachelor dhe 
2022-2023 Master 

Anetare e Komitetit Shkencor te 
Informimi, politika dhe e verteta ne 

konferences studentore te fakultetit 
Viti 2023 epoken e pas te ve1tetes - Kolegji 

AAB (aab-edu.net) 

Komunikimi dhe lnformacioni ne 
Anetare e Komitetit Shkencor te 

Viti 2022 
Epoken e Mediave Sociale dhe 

konferences studentore te fakultetit Fake News - Kolegji AAB (aab-
edu.net) 

KUANTIFIKIMI 

Permbushja e kritereve nga ana e kandidateve do te kalkulohet sipas kesaj shpernda1je: 

Nr. Fushat e vleresimit Piket e Piket e siguruara 
parashikuara 

sip as 
Rregullores 

Aktiviteti Mesimore l ':; ,, ... -
' 

1 Pervoja ne mesimdhenie 5 

2 Certifikata nga trajnime profesionale 2 2 

3 Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD I I 

4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies I I 

5 Tekst mesimor nderkombetar ne fushen I I 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne fushen I I 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer I I 

Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Auteri Korresp 

prof esional pare ondent 



I Web of Science (clarivate) I I 

Scopus: Ql dhe Q2 

2 Scopus: Q3 dhe Q4 I I I 

3 EBSCO, DOAJ, World Cat I I I 

4 Monografia e vec;:ante sh ken core I I I 
nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

5 Punimi i doktorates ne fonne monografie I I I 

6 Punim 1 ftuar ne sesione plenare I I I 
nderkombetare 

5 Pjesemarrja ne konferenca sh ken core I I I 
nderkombetare 

7 Pjesemarrja ne konferenca sh ken core I I I 
vend ore 

8 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese I I I 
nderkombetare 

9 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese I I I 
vend ore 

10 Udheheqes i projektit sh ken core I I I 
nderkombetar 

11 Udheheqes i projektit shkencor vendor I I I 

12 Anetar i projektit nderkombetar I I 

Aktiviteti sherbyes 
' 

1 Per komunitetin I I 

2 Per Kolegjin I I 

3 Per Fakultetin I I 

Gjithsej 

ARSYETIM 

(A netaret e Komisionit recensues duhet ta arsyetoj ne qarte propozimin e tyre, duke 11 bazuar ne te dhiinat qe perm ban raporti 
dhe duke 11 bazuar ne Rregulloren per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ et}. Ne rastin kurjane me s /111me 
se nje kandidat, arsyetimi d11het te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin kandidat dhe Jo tjetrin. 

Per Iendet Media dhe shoqeria, Komunikimi Politik, ne konkurs kane aplikuar tre kandidate: 

Xhevahire Izmaku, Ardita Re9i dhe A vni Rudaku. 
Kandidatja Dr. Xhevahire Izmaku, si autore korrespodente, ka l a11ikull shkencor te botuar ne 

revisten e indeksuar ne Scopus, dhe l artikull tjeter si autore e pare ne revisten e indeksuar ne 
Scopus. Kandidatja ka ndjekur trajnimet e organizuara nga QAPI, te cilat i ka deshmuar me 
certifikatat e vendosura ne dosje, per mesimdhenie dhe hulumtim shkencor. Ajo ka qene gj ithashtu 

edhe pjesemanje ne konferenca te ndryshme shkencore te mbajtura ne vend dhe jashte vendit. 



Kandidatja Izmaku ka pervoje ne mesimdhenie dhe ka marre ne vazhdimesi vleresime pozitive 
nga studentet. 

Kandidatja tjeter ne kete konkurs Dr. Sc. Ardita Re9i ka vetem nje punim ne revisten e indeksuar 

ne scopus si autore korrespodente. Ne punimin tjeter te cilin e ka dorezuar per kete konkurs, 
kandidatja eshte autore e dyte, por jo korrespodente dtth. sipas rregullores ky punim nuk llogaritet. 
Dr. Re9i gjithashtu ka certifikata nga trajnimet per mesimdhenie dhe per hulumtim shkencor te 
marra nga QAPI. Ajo gjithashtu ka marre pjese edhe ne disa konferenca shkencore brenda dhe 
jashte vendit si dhe ka vleresime pozitive nga studentet. 
Kandidati Dr. Sc. Avni Rudari, ka kryer doktoraturen ne shkencat sociologjike ne vitin 2024, 
maste1in po ashtu e ka ne sociologji si dhe ba9elorin e ka ne sociologji dhe psikologji. Pra, 
kandidati nuk ka kualifikime perkatese ne fushen e komunikimeve, prandaj dosja e tij nuk do te 
shqyrtohet ne detaje. 

Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, kompetencen akademike e kerkimore-shkencore, 

aftesite e larta pedagogjike e arsimore, aktivitetet menaxhuese e sherbyese, Komisioni recensues i 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe vetem Dr. Sc. Xhevahire Izmaku te 
avancohet ne thirrjen akademike Profesor Asistent per grup lendesh: Komunikimi pilitik, Media 

dhe shoqeria, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme dhe deshmite e dorezuara ne dosjen e 
kandidates, Komisioni Vleresues konstaton se kandidatja Izmaku i ploteson te gjitha kushtet ligjore 

te percaktuara me konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe Rregulloren per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim akademik (i dates 01 /07/2022) sa u perket publikimeve shkencore dhe 

kritere te tjera te parapara per gradat akademike, duke pasur dy punime ne revistat ne scopus, 

trajnimet dhe vleresimet pozitive per mesimdhenie. Kandidatja tjeter Ardita Re9i edhe pse ka 
kualifikime adekuate ne komunikime dhe nje punim ne revistat e indeksuara ne scopus si autore 
korrespodente, megjithate kandidatja Izrnaku i ka dy punime ne revistat Q 1 (nje autore e pare dhe 
nje si autore korrespodente) si dhe eshte bartese ne programin Master ne komunikime. Nderkaq, 

kandidati i trete, A vni Rudaku, nuk ka kualifikimet perkatese per lendet e shpallura ne konkurs. 
Prandaj Komisioni propozon vetem Dr. Izmakun per titullin Prof. Ass. Duke konstatuar se i ka 
plotesuar ne menyre me pennbajtesore kriteret per avancim. 

Komisioni recensues: 

2. Prof. Asoc. Dz yqi, a~ -
3. Prof. Ass. Dr. Resul Sinani, anetar 



~ I<olegji AAB 
rmsHnri~ 

h.OLEGJI AAS 
AAB co~.LEGE 

Prishtine 

Nr.2oJJ 2.4 detn: ~ Q~ ?.0 2.-~ 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Komunikimit Masiv 

Lenda/et: Studime ne gazetari 
K.andidatet e paraqitur: Ali Dula 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Ali Dula 

Datelindja: 21 /03/1981 

Gradat shkencore: Studimet themelore: viti 2005 BSc i Gjuhes shqipe 

Master: viti 2013 MSc ne K.omunikim Masiv dhe Gazetari 

Doktorata: 08/02/2022 Dr.Sc. i Marredhenieve me Publikun 

I Titujt akademike: I Ligjerues - 2022 J 
Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof.Ass.Dr. Gazmend Abrashi 

2. Anetar Prof.Asoc.Dr. Shaip Bytyqi 

3. Anetar Prof.Ass.Dr. Resul Sinani 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti : Prof. Ass. 



AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore 
korrespodent". 

a. Publikimet si autor i pare ose si autor korrespodent, ne revista nderkombetare ne platformat Web of Science ose Scopus. 

Emri I 
autoreve Viti i 

Ve Iii mi/ 
sipas pub Ii Titulli I artikullit Emri i revistes faqet Doi ose url i artikullit lndeksuar ne: 

renditjes kimit 
numri 

origjinale 

Ali Dula & 
Exploring the Role of 

Cyprus Turkish Journal of htti;is:Lldoi.org[l0.3536S[cti12 httg_s:LLwww .sco 2022 Digital Social Pressure on 4 9 
~akir Guler Psychiatry & Psychology i;i.22.4.1 g_us.comlsourcei Smartphone Addiction 

dl21101054407 



b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve ctj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
dates se publikimit 

Nr. Au tori/ct Titulli botimit Lloji i botimit Shtcpia botuesc 

1 Ali Dula "Peshperitjct lirike" Permblcdhjc poetike ArtMUZA 

2 I 

c. Publikime nc kongrese, konferenca, simpoziume, scminarc, workshopet ne nivel nderkombctar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj . 

N Au tori 
Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

r. /et 

1 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminarc, workshope nc nivcl vendor 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet clhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

Nr. Au tori/Ct Titulli Lloji Vendi Vcllimi/nr/faqct/viti 

1 I 

2 

e. Ligjcrata, mobilitetc, prczantimc ne konfercnca, punetori, universitcte si ligjcrucs i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
universitete si ligjerues i ftuar. 

Nr. Au tori/et 
Titulli i 

Lloji Vcndi Viti 
prezantimit 

I 
1 

f. Kontribute te tjcra shkencore dhc profcsionalc 

Ne kete tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/recensent ne revista akademike apo shkencore, pjesemanja 
ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/ct Lloji i kontributit Revis ta Viti 

I 



2 

g. Projektet hulumtuese 

Ne kete tabele mund te she nohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera le raportit 

Nr. Projckti hulumtues 
Periudha 

Institucioni I validuar/ botuar 
kohore 

Siyasi il eti~im 

Kampanyalan : Kosova 'daki 
Uluslararas1 Sosyal Bilimler Dcrgisi Etnik 

1 Az111l1kToplulu lklann 
2019- Marmara 
2021 University International Journal of Social 

Se9im Si.irecindeki Siyasi Science (IN JOSS) 
ileti~imi (2017 Se9imle ri) 
ve Halkla ili~kileri 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pcrvoja n c mcsimdhenic 

Ne kete pjese te rapo1tit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si dhe 
universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke fi lluar nga i fund it deri te ai me i hershmi. 

Emri dhe niveli nc tc Numri i orcve tc Jcndcs 
lnstitucioni Fakulteti 

cilcn ligjerohct lcnda n c plan program 

Studimet ne gazetari-
2 Kolegj i AAB FKM 

MSc 

Marredheniet mePublikun 
3 Kolegji AAB FKM 

- BA 

Multimedia - BA 2 Kolegj i AAB FKM 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentornar kandidati ne ni velin MA dhe PhD per periudhen per te 
ci len shkruhet raporti (periudhen e avancimi t). 

Emri i kandidatit Nivcli i studimit Data c pcrfundimit 

I 



c. Trajnimc dhe shperblimc ne mesimdhenic 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi osc Institucioni osc organizata 
Pershkrim i shkurter 

ccrtifikata dhe data apo periudha ofrucse 

Certifikata - Zhvillimi i 
MASI-IT- Instituti Pedagogjik i Programi per trajnimin e 

shkathtesive te mesimdhenies ne 
pilotimin e kurrikules sere, 2015 

Kosoves mesimdhenesve ne sherbim 

d . Cilesia ne mesimdhenie 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 

Vleresimi nga Studentet Shume mire 

Vleresimi nga Koleget I 

Yleresimi nga Dekani I 

Vete vleresimi I 

AKTIVITETI SHERBYES 

Kctu shcnohen te gjitha shcrbimct nc komunitet, universitet dhe fakultct 

a. Sherbimct ne komunitet 

Sherbimi, pozita ne komunitct, 
Kohezgjatja Pcrshkrimi i shcrbimit 

ckipi 

Organizator dhe moderator i 

Youth Center &quot;Students 
debateve kulturore e politike per 

2002-2006 rini 
Helping Life-Kosovo&quot; SHL-
Kosova 

Fund for Cultural Education and 2015 Festivali Nderkombetar i Poezise-
Heritage (FEKT) Koorganizator 



b. Shcrbimi per Kolegjin 

Sherbimi, pozita nc komunitet, 
Kohczgjatja Pcrshkrimi i shcrbimit 

ekipi 

I 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekip 

I 

KUANTIFIKIMI 

Pe1mbushja e kritereve nga ana e kandidateve dote kalkulohet sipas kesaj shpemdarje: 

Nr. Fushat e vleresimit Piket e Piket e siguruara 
parashikuara 

sipas 
Rregullores 

Aktiviteti Mesirnore 
~ ' 

1 Pervoja ne mesimdhenie I 

2 Certifikata nga trajnime profesionale 1 

3 Mentorimi i kandidateve MSc dhe PhD I 

4 Vleresimi i cilesise se mesimdhenies I 

5 Tekst mesimor nderkombetar ne fushen I 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

6 Tekst mesimor ne gjuhen shqipe ne fushen I 
perkatese, me ISBN, i shtypur apo 
elektronik me recension kredibil 

7 Tekst mesimor i perkthyer I 

Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe Autor i Korresp 
profesional pare ondent 

1 Web of Science (clarivate) I I 

Scopus: Q 1 dhe Q2 

2 Scopus: Q3 dhe Q4 1 I 



3 EBSCO, DOAJ, World Cat I I 

4 Monografia e ve9ante sh ken core I I 
nderkombetare ne fushen perkatese me 
ISBN te ranguara sipas listes se SENSE. 

5 Punimi i doktorates ne fonne monografie I I 

6 Punim I ftuar ne ses1one plenare I I 
nderkombetare 

5 Pjesemarrja ne konferenca sh ken core I I 
nderkombetare 

7 Pjesemarrja ne konferenca shkencore I I 
vendore 

8 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese I I 
nderkombetare 

9 Pjesemarrja ne projekte hulumtuese I I 
vend ore 

10 Udheheqes I projektit shkencore I I 
nderkombetar 

11 Udheheqes i projektit shkencor vendor I I 

12 Anetar i projektit nderkombetar I I 

Aktiviteti sherbycs 

1 Per komunitetin I 

2 Per Kolegjin I 

3 Per Fakultetin I 

Gjithscj 

ARSYETIM 

(Aniitariit e Komisionit recensues duliet ta arsyetojnii qarte propozi111i11 e tyre, duke 11 bazuar nii tii dhiinat qe piirmban raporti 
dhe duke 11 bazuar nii Rreg11/lore11 per avancime te Kolegjit AAB, Udhezimin Admi11istrativ et}. Ne rastin k11rja11e me s/111111e 
se nje kandidat, arsyetimi duhet te j ete i qarte se pse komisioni ka propozuar njiirin kandidat dhe Jo tjetrin. 

Kandidati Dr.Sc. Ali Dula, ka te kryer studimet themelore ne Gjuhe shqipe, masterin ne 

komunikime masive, ndersa doktoraturen ne Marredhenie me publikun ne Turqi. Ka pervoje te 

mesimdhenies akademike mbi njevje9are dhe ka marre vleresime pozitive nga studentet. Kandidati 

gj ithashtu ka edhe nje punim ne nje reviste qipriote per psikiatri dhe psikologji e indeksuar ne 

scopus. Punimi i titulluar "Eksplorimi i rolit te presionit social dixhital ne varesine nga telefonat 

inteligjente", nga ana e komisionit eshte konsideruar me shume nje punim ne fushen e psikologjise 

sesa ne ate te gazetarise, per te cilin titull ka aplikuar. 

Kandidatit i mungon certifikata per hulumtim sipas pikes 1.6 te nenit 7 te Rregullores per zgjedhje, 

rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik (dt. 01.07.2022). Kandidati ne dosjen e tij ka 

vendosur nje ce1tifikate per mesimdhenie per arsimin parauniversitar, dtth. qe edhe ce1tifikaten 

per trajnim per mesimdhenie ne nivel universitar, nuke ka te plote. 



Prandaj, duke u bazuar ne te dhenat e mesiperme, komisioni konstaton se kandidati nuk i ploteson 
kriteret ne menyre permbajtesore te parashikuara ne nenin 7 te R.regullores per ta propozuar per 
titullin Prof.Ass.: punimi i publikuar nuk eshte ne fushen e studimeve ne gazetari dhe ce11ifikatat 
per hulumtime shkencore dhe mesimdhenie nuk i ka te plota. Per keto arsye Komisioni recensues 
nuk i propozon Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.Sc. Ali Dula te avancohet 

ne thinjen akademike Profesor Asistent per lenden: Studime ne gazetari. 

Komisioni recensues: 

brashi, kryetar 

2. Prof.Asoc.Dr. Sh p Bytyqi, anetar 

~~ ~ ·· 
3. Prof.Ass.Dr. Resul Sinani, anetar 



KOLEG.JI AAB 
AAB ·COLLEGE 

Pris·hti11e · 

.Nr.2-21111 . data:O~ -OS-2~ 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, · 
RIZGJEDHJ'.E DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK · 

Fakulteti: ARKITEKTURE 
Lenda/et: A. nal i z~ arki tektoni ke 
Kandidatet e paraqitur: : ' 

Te dhenat mbi kandidatin " ' 
Enu·i dhe mbiemri: Kaltrina Jashanica 
Datelindia: 02.11:1986 
Studimet themelore: Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina". Fakulteti i ' 

Arkitektures 16/03/20 I 0 
Studimet master: l)nivei·siteti i Mariborit. Fakulteti i AJkitektures, 

Slloveni 16/02/201 5 
Studimet e doktorates: S:apie11za Universita di Roma, DRACO-Architettura e 

Costruzione, Rome, Ital i 24/02/2019 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 
I. Krvetar Prof. Asoc. Dr. Ejup Dullinja· 
2. Anetar Prof. Dr. Enis Jakupi 
3. Anetar Prof. Ass. Dr Fidan Qerimi 

Titulli akademik er te cilin shkrnhet )·a orti: 
· Profesor Asistent - Prof Ass. Dr. 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONA.L 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne Juiteret e percaktuara sipas kesaj 
R.regullore. ' 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autorc korrespodent". 

a. Publikimet si au tore i pare ose si au tore korrespodent, ne r evista nder kombetai:e ne platform at Web 
of Science ose Scopus. · 

Nr. Autori/Ct Titulli i 
R~vista: Vellimi Linku i indeksimit Koeficienti punimi 

1 Blcrim Kahn's Kahn's ' Kahn's Kahn's Kahn's 
Lutoll i : 

' 
Kaltrin 
a 
Jashan 
ica ; 

1 



b. Botime tc monografive, libraye, di~pcnsave, p crkthimeve etj., si ·au tor k rycsor ose basl~kaufor : 

Ne kete tabele duhet te radhi ten bot:jmet ~ monografive, librave, dispe11Sl\Ve, perkthimeve etj., nga i fundit sipas 
d bl"k' . . . ates se pu I 1m1t 
Nr. Au tori/Ct T itulli botimit L loii i botimit Sh tcpia botuese · 

Kaltrina 
Matter a~· a construction. Monogra 

Draco(Dottorato. di Ricerca in . 
1 

Jashanica 
Material i·easoriing of · ftdisertaci 

Archjtettura e Costruzi.one) 
archi tect°l}re on 
"Rappres'entaz·ione e 

F.Addario, 
costruzio11e nel:rapporto Fran~oAngeli s .r.L, Mila1)0 · 

K. Jashanica, 
Ira polis, :pol iti~a e 

Kapitull 
https://www . fran~oangel i.(t/Ricc . 

2 
M.L.Santarsi 

progetto" ne l 'ampliame11t 
libri 

rca/scheda libro.as 
o della Camera dei px?Id=23980 · 

ero, 
Deputati.Lettu re e. prospettive TSBN 978-88-:917.-5.102-7 · 
ver ii 01·cif!etto· 

: 
FedOA Press 

"II va lore dell"integrita 
http://www.fedoabooks.unina. it/ i 

Nella arc.h itcttlira e 
3 

Kaltrina 
nella citta"nc "l a cittd come 

Kapitull ndex:p hp/ fedoapress/cat 
Jashanica 

misura. Progetti per la 
libri alog/book/307 

Pignasec~a" 
Press; ISBN 978-.88·6887-.12 1-5. 
DOI I 0.6093/978-88-6887- 121-5 

F.Addario, 
A. 

DiAP Progetti. Curated by P.O. 
Oltremarini, ' 

M.Burrai, Vis ioni dclla linea di costa" 
Rossi, 0. 

4 F .Pctrassi, Ne "Rania trait.flume ii 
Kapitull Carpenzano. Pubfisher: 

M.L.Santarsi bosco e i( mare." 
libri Quodlibet s rl. Macerata, Italy. 

cro,K. 
ISBN 978-88-229-0224-5 p. t 6:4-

Jashanica, 
175 

L.Fabiani 

c. P ublikimc nc kongresc, konfcr cnca, simpoziumc, scm ina rc, workshopct nc nivcl nderkombetar 

. ' 
Ne kete tabcle duhet te radhi ten te gj itha pjesemanj et dhe publ ikimet ne kongresc, konferenca sbkencore; 
. . k I . . . . 

s1mooz1ume, wor s 1ope et . 
Nr. Au tori/et Titulli ' Lloji Vendi Vellimi/nr/faqct/viti· 

F.Addario, 
Tre letture Rome, ltali 

ISBN 978-88-941 188-3.-4. sull 'asse. Kon ference/Book 
1 M.L.Santarsiero, 

Politica e of proceedings 
U+D Editions 2018 p.166- . 

K.Jashanica 177 
raorcsentazione 
Materi~I Bari, !tali 
inte lligibi lity .of 

2 K.Jashanica 
urban s·paccs: Konfcrcnce/Book ISBN 97.8-88-941188-5-8 . 
matter and . of proceedings 2018: p-45-52 
suspended forms of 
time ' 

T he mQmory of Book of Proceedings 
space in found 

Kon fe rence/Book 
Copyright © 2020 Edizioni 

3 K .Jashan ica constructions; 
of proceedings 

Rome, Ttal i . Nuova Cultura - Roma 

experience versus ISBN: 
interpretation 9788833653112 p.3 14-319 

Transposed 
real ities; coll ision 

Konference/Book Valencia, ISBN 978-
4 K .Jashanica and contiguity in 

of abstracts Spanje 
84-9048~574-3 

the citfs 201 7 

transfoi'lnation 
K.Jashanica The generic Konference/Book Stamboll, 2022 

identities in the of abstracts Turqi 
time of 

2 



digital ization: 
Forms of . 
presenf.ation : 
and cot:istruct-ive 

: 

realities : 

d. Publikime ne kongrese, konf~renca·, simpoziume, sen~inare, workshopet ne nivel. vendor~ 

Ne kete tabele duhet te radhiten te ruitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shken.core, 
s1mooz1ume, wor k I . s 10oe etr. 

: 

N1-. Au tori/et T i tu Iii Lloii Ven.di Vellimi/nr/faqet/viti · 

I K.Jashanica 
The multiplicity of 

Konfcr~nce 
Prishtine, 

2021 : 
architectural iden.titics: Kpsove : 

c. Ligjcrata, mobilitetc, prczantimc n:e konfcrcnca, punctori, univcrs itctc si Jigjcrucs i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen te: gj itha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
. I" . . . ftt . . . puneton, u111vers1tete s1 1g1erues 1 1ar. 

Nr. Au tori/Ct Titull:i i nrezantimit Lloii Ven di Viti 
la citta della politica-
la : 

1 
K. Jashanica, 

ville de la politique Punetori Rome, ltali 2017 
M.LSantarisiero 

"The mass oft he : 

void" 
"A vision for futu re 
urban~ spaces 

K.Jashanica 
through ·. 

Konference Torino, Ttali 2013 2 
revita)ization of old 
open i1rnrkeis 
in Ma ribor" 

3 
4 

f. Kontribute te tjcra shkcncor c dhc profcsionalc 

Ne kete tabele duhet te perfshil~en aktivilcti si Redaktor/recensent n~ revista akademike apo shl~encore, 
pjesemarrja ne punetori shkcncore (si ligjerues i ftuar). 
Nr. Au tori/et : Lloji i kontributit Vendi Viti 

I K. Jashan ica Punetori-konkurs Maribor-Torino 
20 13-
2014 

g. Projcktct hulumtucsc 

Ne kete tabele mund te shenohct kontri butet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk janc evidentuar ne 
... f ft p1eset :1era te rapor 1 

Nr. Projekti hulumtucs Pcriudha kohorc Tnstitucioni Ven di Viti 
·. Sapien.za 

"Roma tra il fiume il 
1 

bosco e il mare" 
: 03/20 18-07 /20 18 Universi ta di Rome, !tali 201 8 

Roma 

2 
His a 2030, Limitless 

02/2014-06/201 4 
Unive1:silcti i 

Maribor,Slloveni 201 4 
house' Mariborit 

AKTIVITETl MESIMOR 

a. Pcrvoja ne mesimdhenie ~ 

Ne kctc pjese te raportit shenohen lcndct ie ci lat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, nivcli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. . 

3 



E mri dhe niveli ne te Numrl i oreve te rnndes I ns.titucioni Fakulteti 
cilen li!!:i cr ohet ICnda nc plan 1>rol!ram 
Anal izc arkitekturale, 

l+ I Kolegji AAB Arkitekt:tire (BA) 

Vizatim Arkitektural ' 
Koiegj i AAB 

(BA) 
1+2 Arkitekttire · 

Koncepti, Programi, 
2+6 Kolegji AAB Arkitt;kture 

. Projekti B (MA) : 

Praktika Profes ionale 
1+5 Kolegj i AAB Arkitektu.re . 

Ark itekturale B (MA) : 

Metodat e hulumtimit ne 
l+ I : Kolegji AAB Arkitekture 

arkitckture (MA) 
Koncepti, Programi, 

2+6 Kolegj i AAB . Arkitekture 
Proiekti C (MA) 

: ' University of New York 
Planning Studio TV 2+4 

Tirana 
Arkitekti1re · . 

Introduction to In terior 
2+5 

University of New York 
Interior Des ign 

Des ign Tirana 

Interior Design II 2+5 
University of New York 

Interior Design : 
Tirana 

b. Mentor imi 

Ne kete pj ese te raportit shenohen .. stude1:1tet ge ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te ci len shkruhet raporti (periudhen e µvanc imit). · · 

Emr i i ka ndidatit Niyeli i s tudimit Data e perfundimi t 
Mentor Llugaliu MASTER 09. 12.2023 
Shqiprim Graicevci MASTER 16. 12.2023 
Enver Shkodrani M ASTER 25.11.2021 
Erion Krasniqi BA 13.02.2024 
Frederika Dedaj BA 13.12.2024 
Zejnepe Shala BA 27.12.2023 
Avdvl Gashi BA 15.09.2023 
Arlind Ibrahimi BA 15.09.2023 
Arbno r Gashi BA. 04.04.2023 
Lconat Shabani BA . 18. 11 .2023 
Mehmet Marina BA 25.06.2022 

c. T rajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Ne kctc pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet osc certitikimet ge kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhcn per te cilen shkn1het raporti (periudhcn e avancimit). 

Shpcrb limi, trajnimi osc 
In~titucioni ose organizat:l 

certifikata dhe data apo 
ofru ese 

P crshkrim i shkurter 
per iudha : 

4 



d. Cilcsia nc mcsimdhcnic 

Aktiviteti Vletesimi i a kfivitetit 
Vleres imi nga Studentet ' : 70% . 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dek<1ni 

. Vete vleresimi 

, AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen t~ gjitl~a sherbimet nc komunitet, universitet dh e fakultet . 

a. Shcrbimct nc komunitct. 

Sherbimi, pozita nc komunitct, 
Kol1czgjatja Pcrshkrimi i shcrbimit 

ekipi : 

: 

b. Shcrbimi per Kolcgjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ekiui 

: 

c. Shcrbimi per Fakultctin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Ko.hczgj atja Pcrshkrimi i sherbimit 

ekip 

: 

: 

5 



PROPOZJMT I KOMTSTONTT 

Ne baze te nenit 26 te Ligjit rir.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e K.osoves, nerti. 
20 dhe neni 59 te Statutit te K~legjit AAB, neni 13.9 te Rregullores · 1312-1.2/2021 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avansin'i te Personelit Akademik, Komisioni v leresues: duke pasur 
parasysh Ia-iteret sipas konkut·sit si dhe nenit 7 pika 1.2, 1.3· dhe 1.6 si dhe n~nit 9 pika. 1.5 te 
Rregullores 1312-12/202 1 p~r Zgjedhje, Rizgjedhj e dhe Avancim te Personelit- Akademik; 
kandidatja Kaltrina Jashanica i ptoteson kushtet e konkursit per t'ju dhene titulli akadernik 
Profesor Asistent. 

ARSYETIMI 

Bazuar ne dokumentacionin e . paraqitur nga kandidatatja ne konkursin e shpaliut' per poziten e 
mesimdhenesit per lendet Ana:lize ~rkitektonike prane Fakulte.tit te Arkitektures ,. Kolegji AAB, 
Komisioni v leresues konstaton se kandidatja Kaltrina Jashanica i ploteson kushtet c konkursit .bazuar 
ne nenin 7 pika 1.2, 1.3, 1.6: dhe "nenit 9 pika 1.5 te Rregu llores 1312-12/202 1 • per Zgjedhje; 
Rizgjcdhje dhe Avancim te Personelit· Akademik dhe propozojme qe t'i jepet titulli Profesor·Asistent. 

KONKLUZTON 

Sipas Raportit per vleresim te kan~idates Kaltrina Jashanica ka graden Dr. Sc. Dhe i ploteson 
kriteret sipas Rregullores per avancim te Stafit Akademik ne lenden Analize Arkitektonike. 
Komisioni propozon qe t' i jepet thirrja Profesor Asistent. 

. 6 



r\O:LE.GJl AAS 
AAB c·oLLEGE 

Pnshtine 

Nr. 22'5 /'2 4 dat;J: OJ. OS 201.it 

RAPORT I KOMIStONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, . 
RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: rakulteti i Arkitektures 
Lenda/et: Materlalet ne arkitektur:e 
Kandidatet e paraqitur: : 

Te dhenat mbi kandidatin .' 

E1mi dhe mbiemri: Veis Serifi : 

Datelindia: 05-07.1967. 
Studimet themelore: Tnxhinier i diplomuar i ndertimtarise 
Studimet master: Magiister i shkencave teknike 
Studimet e doktorates: Doktor i' shkencave teknike nga fusha Ndertimtaris~ 

I Titujt akademik: 

Kornisioni vleresues recensues: 
I. Kryetar : Prof. Asoc. Dr. Eiup Dul linia 
2. Anetar Prof. Dr. Enis Jakupi 
3. Anetar Prof. Ass. Fidan Oerimi 

Titulli akademik er te ci lin shkruhet ra orti: 
: Prof'esor Asistent- Prof. Ass. Dr. 

AKTIVTTETI Hl;JLUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhite1? vetem punimet qe plotesojne kri teret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen yetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent". 

a. Publikimct si autorc i pare o~c si autorc korrcspodcnt, nc rcvista ndcrkombctarc nc platfonnat Web 
of Science ose Scopus. ' · 

Nr. Au tori/ct 
Titulli i 

Rcvista Vcllimi . Linku i indeksimit Koeficienti punimi 
Functional and 

Vcis Information Stroj11iski 

Scrifi, Modeling of : 
ve8t11ik- hllps://www.sv- . 

I. 
dhe tc Production 

JV.umal of 10 jme.eu/article/functional-and- Hhoo~=0,235 

tjeret Using TDEF 
Mecha11ical information-modeling-of-
Engineering production-using-idcf-

Methods methods/ 



Algorithm : 
: 

approach of the 

Veis implementatioi1 Ted111ics 

Serifi , of investment : Technologies 
2. 

dhe te building Ec/ucatinn 4 ht92 ://www.ttcm.ba/pdt'lttcm JfF2010=0,256 . 

tjeret project with the Ma11ageme11/ 7 I web.'pdf 

analysis of tf!EM) 
" 

optimal choice 
: 

of constructioi1 ' " 

assignment 

Optimization ' 
of the synthesi's 

Veis 
ofN-alkyl and Chemical . Chemical lnduslrl( & 

Serifi, N,N-dialkyl ilidusl1J' and Chcmic<il Engineering 
3. 

dhete thioureas from Chemical 10 Quartcrlx (achc-pub.org.rs) . J1F201J=0,659 : 

tjeret 
waste water Engineering 

containing Qiwr/erly CICEQ Vol21 
ammonium No4 p501 -

thiocyanate 510 Oct-
Dec 2015.pdf 

: lachc.ol'l!.rs) 
Comparison of 

Veis 
progressive 

M.etalurgia 
Serifi , schemes of th~ COMPARISON OF 

4. forging International, 
6 PROGRESSIVE SCHEMES OF dhete Vol. 18, No. .TTF20 I I =0,084 

tjeret 
drawing for 9 ~20 1 3) 

THE FORGING DRAWING 
shafts FOR SHAFTS 
manufacturing MANUFACTURING 

<researchirnte.nel) 

5. 
Veis Manufacture Metalurgia MANUFACTURE OF 
Serifi, of welded International, 6 WELDED DESIGNS FROM JIF201 l=0,084 

dhe te designs VOi. 18, No. THE CARBON AND 
tjeret from the : 9~2013), pp. ALLOYED STEELSIN 

carbon and 59-64. MACHINE BUILDING 

alloyed steels : (rcsearchg;ite.nct) 

in machine 
buildin!! 

! M~lalurgia 
Veis Working International, httn ://www.scribd.com/doc 
Serifi, stages of roof: Vol. 18, 

1702 19834/Metalurgia-dhe tc racks ofthc Special Issue 
tjeret system of No. 8 Tntcmational-8128-2013 

6. double hangers (2013), pp. 6 JTF2011 =0,084 
69-75 

Forming Set 
and 3N-AHP Model, the New 
Verification of 
Relevance : Multiactor Multicritera for 

Veis Criteria on the Selection of Optimal . 

Serifi, Evaluation of. Corridors of the Line 

dhe tc Alternative P.l'ocedia Infrastmcture Facilities -
tjeret Corridors of Technology ScienceDirect 

the : 

7. Infrastructure : 8 
Facilities 
(Proceedings 
Pao er) 
3N-AHP : 

Model, the 
New 

Veis Multi actor 

2 



Serifi, Multicritera fqr 
dhe te the Selection i Proccdia 3N-AHP Model, the New 
tjeret of Optimal Technology Multiactor Multicritera for 

Corridors of ' ; : the Selection of Ogtima l 
8. the Line 8 

Corridors of the Line 
T nfrastructure Infrastructure Faci li ties -
Facilities ScienceDirect 
Defining the : 

Veis system and 
Serifi, plan drafting Procedia 

Defining the System and 
9. dhe te process for the Technology 

8 Plan o ·ra.fting Process for tjeret waste : 

management '. · the Waste Management -
ScienceDirect 

Veis Analysis of the 
Serifi, existence of Procedia Analysis of the Existence 
dhe te size effect on . Technology 

of S ize Effect on Different 
10 tjeret different 8 Concrete Ty[!es -. concrete types' 

ScienceDirect 

; 

b . Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj., si autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botimet e monografive, librave; dispensave, perkthimeve etj., nga i fund it sipas 
dates se publikimi t 

Nr . Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Sh tepia botuese : 

I Veis Scriti !'Hytje ne ndertimtari" Liber 
Universiteti nderkombetar i 
Travnikilt, Bosnjc dhe 

·. Hercegovine 

Overview of Sustainable In Book Series: 
Overview of S.ustainable 

2 
Veis Serifi, Cementitious Composites Applied 

Cemcnti tious Composites 
dhe te tjeret Propeities with Added Mechanics and 

Properties with Added Recycled 
Recycled Rubber Materials 

Rubber I Scientilic.Net 
Applications of neural In Book Series: 

Overview ofSus'tainable 
3 

Veis Serifi , i1etworks for exactness of Appiied 
Cemcntitious Co1i1posites 

dhe te tjeret treatment on machine-tools Mechanics and 
~ith parallel kinematics Malerials 

Properties with Added Recvcled 
Rubber I" Scientific.Net 

In Book Series: 
Study ofFly Ash in Making 

Veis Scrifi, Study ·ofFly Ash in Making Applied 
4 

dhe te tjeret Cementitious Composites Mechanics and 
Cementitious Composites I 
Scientific.Net 

Materials 

; 

c. Publikimc ne kongrcse, konfercnca, simpoziumc, scminarc, workshopct ne nivcl nderkombetar 

Ne kele tabele duhet te radhitcn te gjitha pjesemanjel dhe publ ikimet ne kongrcse, konferenca shkencorc; 
sim oziume worksho e ct·. 

Nr . Autori/et Titulli Llo'i Vendi Vellimi/111;/fa et/viti 

3 



Veis Serifi , 
Analysis .6fpossibili ty of 

Topal a, 
1 applicatiC?n of neural networks for a Konferenca 8 - 2014: 

dhe te tjeret management by exactness of Serbia 

treatment on machine-tools with a 
parallel kine1m1tics . 

2 
Veis Serifi , A case study of curopean water 

Konferen<;a 
Kopaonik, 

6 - 2013. 
dhe te tierct pol icv : Serbia 

3 
Veis Serifi, Multiproeesso1: interconnection 

Konferenca 
Kopaonik, 

G- 20 13, 
dhe te ti eret networks · Serbia 

4 
Veis Serifi, 

Java based systems security Konferenca 
Kopaonik, . 

7 ~ 2013. 
dhe te ti erel Serbia 

Veis Scrifi, 
lCT in e1~vironrenlal and 

Pctrosani, 
5 

dhe te tj eret 
educations -soinpetitvc advcntage Konfcrenca 

Romania 
6 :__ 2012, 

in new econonw 

Veis Serifi, 
Characte\·istics· 9f traditional and Ti vat, 

6 
dhe te tj er et 

contemporary 1nodels of Konferenca Podgorica, 7 - 201 2. 
organizaljonal structures Montenegro 

Veis Scrifi, 
Ti vat, 

7 
dhe te tjeret 

Evolucion of e~ l eming Konferenca Podgor.ica, 6 - 201 2; 
Montenegro 

Veis Serifi , 
Vrnjacka 

8 
dhe te tjeret 

Standards fo r e~ learni ng Konferenca Banja, 7 - 201 2: 
Serbia 

Veis Serifi , Computer netw~rk and vi rtual 
Vrnjacka 

9 Konferenca Banja, 7 - 201 2, 
dhe te tjcret communication: 

Serbia 

Veis Serifi, 
Vmjacka 

10 
dhe te tjerel 

Analysis .of municipal solid waste Konferen<;a Banja, 6 - 2012. 
Serbia 

11 
Veis Scri fi , Prizren is· conveniei1t location for 

Konferenca 
K.ramatorsk, : 5 :.... 2011. 

dhe te ti eret solar light ing Ukraine 

12 
Veis Serifi , Survey of environment 

Konferenca 
Ti vat, 

7 - 2011. 
dhe te tieret managenient information systems Montenegro 

13 
Veis Scrifi, Some examplc.s of the structures of 

Konferenca 
Ti vat, 

7 - 2011: 
dhe te tieret virtual 01'ganizations Montenegro 

14 Veis Serifi, Analysis .of water and air quality in 
Konferenca 

Sokobanja, 
8 - 2011. 

dhe te tieret M itovica:district Serbia 

15 
Veis Seri ft, An overview of direct solar 

Konferenca 
Sokobanja, 

6 - 20 1 L 
dhe tc ti eret irradiation Serbia 

Veis Scrifi , 
A concept of possible model 

.Sokobanja, 
16 

dhe te tjeret 
solutions of waste management Konferenca 

Serbia 
7 - 20 11. 

system in the Pi·izren region 
Analysis i:lnd calculation of gas-

17 
Veis Serifi, turbine plants with warm air, 

Konferenca 
Sokobanja, 

7-201 1. 
dhe tc tj eret multistage compression and Serbia 

expansion of multistage 
Analys is o f district cooling and 

Veis Serifi , dhe determination of optimal depth of Sokobanja, 
18 te tjeret laying pipel ine~ w i.th cold waler in Konferenca Serbia 10 - 2011. 

the district cooling 

19 Veis Serifi , dhe Information systems for 
Konferenca 

Belgrade, Bor, 
8 - 2011. te tjeret environment Serbia 

" 
Knowledge management ICT in 

Veis Seri ft , dhe env ironmental and educations - Kladovo, 
20 te tjeret competit~ve advantage in new Konfcrenca Serbia 8 - 2011. 

economy 
Veis Scrifi, dhe Koncept upravljanja cvrslim Doboj·, 
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21 te tjeret komunalnim otpad9m u saglasnosti Konfererica Bosna i k'> -': 2010. 
sa evropskim direktivama 

' 
F{ercegovina 

Veis Serifi, dhe Constrai1Hs ma~agement in the Ti vat, 
te tjeret process of communal systems Montenegro 

22 planing .. Konferenca ' 10:- 2010 . 
: 

Veis Serifi, dhe Management and management Donji 
te tjeret informatfrrn sy~tems Milanovac, 

23 Konferenca Serbia ~-2010: 

24 Veis Serifi, dhe One algot·ithm Information systems 
Konferenca 

Donji : 6-2010: 
te tjeret ·. ' 

Milanovac, 
Serbia 

Algori thri1 of the process of Donji 
Veis Serifi, dhe decision-making, development and Milanovac, 

25 te tjeret control of technical documentation Konferenca Serbia 7 - 2010. 
in investrhcnt building 

Veis Serifi, dhe Knowledge as a basic resource of Vrnjacka 
te tjeret new society Banja; Serbia 

26 Konferenca 8-2009, 

r.;eis Seri ti , dhe Using IDEF sta:ndard for modeling r.;rnjacka 
te tjeret of produqtion-investment building Banja, Serbia 

7 __; 2009. 27 ·. Konferenca : 

28 
Veis Serifi, dhe One example of using CSS 

Konferenca 
kJabrovo, 8 - 2008. 

Le tjeret technology in designing Web s ites Bulgaria 

Veis Serifi, dhe Using of J DEF standards in Uzice, Serbi11 
te tjeret modeling of education and 

29 business processes Konferenca 5 ~ 2008. 

30 
Veis Seritl, dhe Some examples of e-Learning 

Konferenca 
Uzice, Serbia 7 ~ 2008. 

te tjeret impleme~tation 

Veis Seriti, dhe Programming languages used for Milocer, 
tc tjeret building enviro.nmental decis ion Montenegro 

~ I suport sy~tems (EDSS) Konferenca 6 ..., 2008. 

Veis Serifi, dhe Examples of software tools fo r Miloccr, 
tc tjeret decision Suppo1;t system (DSS) Montenegro 

~2 based on :modern technologies Konferenca 8 - 2007. 

~3 
Vcis Seri ti , dhe ArchiCAD system and BIM 

Konferenca 
Belgrade, 

10-2007. te tjeret concept Serbia 

34 
Veis Seri ti , dhe Analysis .of KH-DSS systems 

Konferenca 
Budva, 8 - 2006, 

tc tjeret Montenegro 

Veis Serifi, Program :invcstimi ne ndertimin 
Travnik, 

35 Konferenca Bosnia and 8 -202 1. 
dhe te tjeret modern tC inve$timeve 

Herzegovina 
Nje pasqyre e zgjedhjes se 

Travnik, 
36 

Veis Serifi, investim~vc dhe zgjidhja me c 
Konferenea Bosqia and 8- 202 1, 
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dhe te tjeret favorshme ne procesin e vendim- Herzegovina 
marries nc nde1'timin c investimeve 

Veis Serifi, Antic lass1cism and the creation of Travnik, : 
37 Konferenca Bosnia and 8 :_ 2023. 

dhe te tj eret organic archite~ture 
Herze~ovina 

Veis Serifi, 
Analysis :of the :historical artistic Travnik, 

38 
dhe te tjeret 

heritage of a work of the epoch of Konferenca Bosnia and 9 - 2·023. 
proto-rcnaissance Herzegovina 

·. 

d. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, wor.kshopet ne nivel vendpre 

Ne kete tabele duhet te radhiten te fil itha pjesemanj et dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
I 1 . . Sll11POZIUl11e, WOr<S lOPC et. : 

Nr. Autod/et Ti tu Iii : Lio ii Veodi Vellimi/nr/faQet/viti 

Urbai1 Plani1ing 
Pristina and 
Wien 

and beveloping University 
1 Armend Fazliu of Sl!hareka International JUNIK 2005 

Municipality 
level of 

Kosove 
2023+ 

teamwork 

c. Ligjcrnta, mobilitetc, prczantimc n:c konfcrcnca, punctori, universitctc si Iigjcrucs i ftµar 

Ne kete tabele duhct te shcnohen te gj itha: ligjeratat, mobilitetet e kandidat it, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligje1ues i ftuar. 

Nr. Au tori/ct Tifulli i prczantimit Lio ii Vcndi Viti 
Cement-based composite Plenaiy and Vrnj(lcka 

1 Veis Serifi materials with addi tion of l11vitatio11 Paper 
Banja, 2011: 

electro-filter ash in function of Angazhime ne 
environmental protection mesimdhenie 

Serbia 

2 Veis Seri fi 
Jnformac)oni sistemi za zivotnu Prezantime ne Novi Pazar, 

2010. 
sredinu (EIS) konferenca Serbia 

3 Veis Scrifi Shl<olla Verore - FTN Angazhi me ne Mitrovice, 
201 5. 

Mifrovice mesimdhenje Kosove 

f. Kon tribute te tjera shkencore clhe profesionale 

Ne kete tabele duhet te perfshihen ak.tiviteti si Redaktor/recensent . ne revista akademike · apo shkencore, 
pjesemanja ne punetori shkcncore (si ligjerues i ftuar). 

: Lloji i 
Nr. Au tori/et : Vendi Viti 

: kontributit 
Per kontributin ne shkenc~n dhc promovimin e 

1 bashkepunimit ndcrkomb~tar,ja·m 'Jituesi i Medaljes Kontribute ne 
Bacau, Romania 20'1 I. 

se Jubilew dhe Diplomave per 50 vjetorin e konferenc 
Universitetit "Vasile Alecsandri." din Bacau" 
Vehebi Sofiu, Sami Gashi: 

Rccensent i 
2 "E.ffecl of aerosol disable.~ susla/nable developmenl 

punimeve 
Bar, Mali i Zi 20 18. 

of solar" 
Sami Gashi, Fadil Kryeziu: 

Recensent i 
3 ''Assessment of drinking waler quality from arlisanal punimevc Ohrid, Macedonia 2022. 

wells in Prizren re~ion .. 
Vangel Dunovski: Recensent i Travnik, Bosnje 
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4 "Green RoofStructures": punimeve .dhe Hercegovine 2023. 

5 Helena Cuko: Recen'sent i Travnik, Bosnje 
2023.· 

"Interior Desif!n- Present:And Future" punimeve ·dhe Hercegovine 
Zlatica Kuli s, Dzevad Avoic: : Rece1;sent i 

T1:avnik, BosnJe 
6 "The Role Of Green Roofe Jn E1iergy Sustainable 

punimeve 
'dhe Herc·egovine . 2023. 

Buildinf!" 
Zlatica Kulis, Dzevad Av<oiic: 

Rccensent i 
Travnik, .Bosnje 

7 "Determination Of The Compre[fsion Modulus With 
punim.eve 

dhe Herccgovine 20,23 .. 
A Dynamic Circular Plate" 
Zlatica Kulis, Dzevad Avdic: 

Recensent i 
Travnik, Bosnje 

8 "Cement as an environ111ei1tally acceptable 
pw1imeve 

dhe Hercegovine , 2023. 
C0111/)0/lellt in the makillf! of COliCrete" 
Dzevad Avdic, Zlatica Kulis: 

Recen·sent i 
· Travnik,,Bosnje 

9 "Agregate si nje komponerit ne proces Pergatitja e 
punim'eve 

.dhe Hcrcegovihe : 2023, 
betonit" 
Helena Cuko, 

Recensent i 
Travnik, Bosnje 

10 "Development OfFurnirui-e Design Jn Tlze 201/z 
punimeve 

dhe Hercegovine 2023. 
Century" : 

Zlatica Ku lis, Dzevacl Avdic: 
Recensent i 

Travnik, Bosnje 
It "Tlze Role Of Concrete AS. A Building Material In 

punimeve 
dhe Hcrcegovine 2023. 

The Enerf!Y Efficiency O(Bui/dinf!s" 

12 
Mladen Radivojevic: Recensent i Travnik, Bosnje 

2023: 
''Develovment Of Concrete Troufdiout History" punim.eve ·cthe Hercegovine 

g. Proj ektet hulumtuese 

. Ne kete tabele mund tc shcnohct kqntributet shkencore dhe profesionale.te kandidatit qe nuk jane evidcntuar ne . . . . 
p1eset t1era te raoort1t : 

Nr. Proi ck ti hu lumtucs Pcriudha k ohor c l nstitucioni Ven di Viti 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja nc m esimdhcnie· 

Ne kete pjese te rapo1iit shenohen lendet te ci lat i ka ligjeruar osc ka qene asistent, nivel i (BA, MA apo PhD), si 
clhe univers itetet/fakultetet ku ka pt\nuar a i duke fil luar nga i funclit deri te ai me i hershmi . . ' 

Emri d hc nivcli nc tc N umri i orevc tc ICndcs nc 
Institucioni Fakultcti 

cilcn l i~icrohct Jenda plan proi:ram 
I ) , Materialc ne Arkiteklure 

(2+2) 

Bsc - Fakulteti i 
2) : Materiale per Perpunim 

Arkitektures 
Finar (2+2) Kolegji AAB Fakulteti i Arkitektures 

3) : Matcrialct Kompozite ne 
' Arkitekture (2+2) 

4) : Instalimet (2+2) 
I ) , Fizik'a e ndertimit (3+2) 
2) : Gjeometria pershkrucse dhe 

• komunikimet grafike (3+2) 

Bsc, Msc, Phd 
3) Ndifrtimi statik I (3+2) 

Uniyersiteti 
Drejtimet: 

Fakulteli i Shkencave 
4) Ndertimi statik TT (3+2) 

nderkombetar 
- Arkitekture dhc -

5) : Hy1je ne ndertim (3+2) Urba11izem, 
Politeknike i Travnikut, 
Faku lteti i 

6)- Ura clhe tunele (3+2) 
Bosnje dhe 

- Ndertimtari. - 7) , Tek11ologjia e ndcrtimit(3+2) 
komunikacionit. Hercegovine 

8) : Strukturat e modclimit (3+2) - Fakulteti i transportit 
9) . Ndertime te c,:i tlezuara (3+2) 
IO) Teorja e s igurise (3+2) 
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' . 

I I) Pl lakat dhe peshoret (3+ 2) j . 

b. Mcntorimi 

Ne ketc pjesc tc raportit shcnohen . stude1~tct qe ka mentoruar kandidatt ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per tc cilen shkruhet raporti (periudpen c ~1vancimit). · · 

Emri i kandidatjt Nivcli i studimit Data c pcrfundimit 
Selma Araocic Phd 29.10.2021. 
Senad Habibovic : : 

Msc 18.09.2021. 
Dino Bairamovic 

: : Msci 24.09.:2021. 
Dzevad Alomerovic Msc 06.01.2021 ' 
Zlatica Kulis Msc 18.06.2022. 
!van Tarlanovic Msc L8.06.2022. 

I ) Vedad Bacinovic : ·• 

2) Alma Kicin ' ·. 

3) Kenan Pugo1tja 
4) Adis Ku1tic : ' 
5) Elhan Omerinovic : 

6) Nenad Koncul 
7) Mirha Hadzo 
8) Emir Bajric 
9) Mufid Tresnjo 
10) Husej in Muharemovic 
11 ) Hasan Muharemovic : 
12) Kresimir Merdzo Bsc 20 18/2023. 
13) Edin Bidzevic 
14) Adnan Arslanovic 
J 5) Josip Miljak ·. 
16) Dajana Pavic 
17) Nermin Bilajac 

: 

18) Bclma Dziho : 

19) Semir Zahitovic 
20) Minela Hajdarevic 
21) Aljo Subasic 
22) Haris Kasumovic 
23) Mines Krasic 

c. Trajnimc dhc shperblimc nc mcsimdhcnic 

Ne kete pjese te raportit shcnohcn t~ gj itha shperblimc, trajnimet ose certifikimct qe kane te bejne me 
mesimclhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

S hpcrblimi, trajnimi osc 
Institucioni osc organizata 

ccrtifikata dhc d ata apo Pcr'shkrim i shkurtcr · 
periudha 

o.fruese 

Vendim Kolegj i AAB Ligjerues ne lenden "Dizajn i 
Hapesires" ne Fakulteti e 
Arkitektures 

d. Cilesia ne m csimclhenie . 

Aktiviteti V lercsimi i aktivitetit 
Vleresimi nga Studentet Maksimal 
Vleresimi nga Koleget Maksimal 
V leresimi nga Dekani Maksimal 

Vete vleresimi Normal 
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PROPOZIMI I KOMISIONIT 

Ne baze te nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, neni 
20 dhe neni 59 te Statutit te Kolegjit AAB, neni 13.9 te Rregullores 1312-12/2021 per 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avansim te Personelit Akademik, Komisioni vJeresues duke pasur 
parasysh kriteret sipas konkursit si dhe nenit 7 pika 1.2, 1.3 dhe 1.6 si dhe nenit 9 pika 1.5 te 
Rregullores 1312-12/2021 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik, 
kandidati Veis Serifi nuk i ploteson kushtet e konkursit per t'ju dhene titulli akademik 
Profesor Asistent. 

ARSYETIMI 

Bazuar ne dokumentacionin e paraqitur nga kandidati ne konkursin e shpallur per poziten e 
mesimdhenesit per lendet Materialet ne arkitekture prane Fakultetit te Arkitektures, Kolegji 
AAB, Komisioni vleresues konstaton se kandidati Veis Serifi nuk i ploteson kushtet te 
bazuara ne nenin e 7 pika 1.4 te rregullores 1312-12/2021 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe 
Avancim te Personelit Akademik. Kandidati nuk ka publikim Web of Science ose Scopus 
apo nuk i ka dorezuar dokumentacionin e kompletuar. 

KONKLUZION 

Sipas Raportit per vleresim te kandidatit Veis Serifi ka graden Dr. Sc. por nuk ka publikim ne 
Web of Science ose Scopus dhe nuk i ploteson kriteret sipas Rregullores per avancim te Stafit 
Akademik ne lenden Material er ne Arkitekture. Komisioni refuzon qe t' i jepet thirrja 
Profesor Asistent. 

Kryetare: Prof. Asoc. Dr. Ejup Dullinja 
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KOLEGJI AAB 
A·AB COLLEGE 

. Prishtine 

. Nr. 216 f '1. ~ data: 02 OS 201 ~ 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJE;i>HJE; 
RTZGJEDHJE DHE A VANCIM TE ST AFIT AKADEMTK . 

Fakulteti: Arkitektme 
Lenda/et: Projektim 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin : 

Emri dhe mbiemri: Armend.Fazliu 
· Datelindia: 20.09.1979 
Studimet themelore: I.D.Arkitektures, Prishtine 
Studimet master: I.D .Arkitektures Skenografi, Prishtine 
Studimet e doktorates : Dr.Sc. "New Bulgarian University' ', Sofie, Bullgari 17/02/2020 

Titujt akademik: Ligjerues - 12.07.2017, Kolegj.i AAB 

Koinisioni vleresues recensues: 
I. K.ryetar : Prof. Asoc. Dr. Ejup Dullinja 
2. Anetar : Prof. Dr. Enis Jakupi 
3. Anetar Prof. Ass. Dr .. Fidan Qerimi 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra 01ti: 
Profesor Asistent - Prof. Ass . 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas ke.saj 
R.regullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen ~etem punimet nga fusha e ngushte shkenc~re ne te cil~n 
kandidati konsiderohet "au tore i pare" ose "au tore korrespodent". · 

a . Publikimet si autore i pare ose si au tore korrespodent, ne revista· nderkombetare ne phitformat Web 
of Science ose Scopus. 

Nr. Au tori/et Titulli i punimi · Revis ta Velliini Linku i indeksimit Koeficienti 

"CONSTRUCTION OF International 

CENTRAL URBAN Journal of 

Ar mend 
PARTS TN MAJOR Scientific and 

I Fazliu CITIES AND Engineering 

HISTORICAL Research 

CONTEXT" : (USER) 
: 

International 



"THE LIVING ·. Journal of 

Armcnd 
ENVIRONMENT OF Scientific and 

2 
Fazliu 

URBANISM IN .. Engineering 
KOSOVO" Research 

', : 
(USER) ' 

', 

: 

.. 
: 
: : 

b. Botimc tc m onogr afive, librnvc, dispcnsavc, pcrkthimcvc ctj., si a 1:1tor .kr ycsor osc bashkautor . 

Ne kete tabcle duhet te radhiten bo~imet ~ monografivc, librave; dispensave, perkthimeve ~tj., nga i fundit'sipas 
dat" .. bl'k" · · . · · . es se ou I 11111t 

Nr . Au tor i/et Titulli botimit Lloii i botimit Sh tepia ·botuese 
I ' 
2 .. 

3 
4 

c. P ublikime n e kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, wor ks hopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konfcrenca shkencore1 

S im~ I h OZIUll1C, wor <S ope et). 
Nr. Au to ri/et T i tu Iii Lio i i Vcnd i Vcllimi/ nr/faaet/vit i 

"Smart citi~s and ' 
urban developmcilt. 

CITJES OF THE Informatio1l and 
Ann end communication FUTURE Sofie, 2018 

I Fazliu revolution and Bulgaria 

artificial 
intelligence in 
favor or 
changing cities" 

A program of the : 

Arts Counc.il of Fort Worth 

2 Armcnd 
FortWorth; 1300 . Community Art 

Texas, USA 2019 
Fazliu Gandy Stre'et Fort Centre 

Worth, Texas, 

(USA) 
. Expo- diaspora-

Theme: ART fine art-d ie 

ARCHENOAH funfte, Kunsthaus 

Ar mcnd 
International Bocholt, Bo ch it, 2018 3 
KUNSTI-IAUS (Germany) Germany 

Fazliu 
GALLERY 

.. 

Expo- diaspora-
Theme: ART fine art-die 
ARCHENOAH funfte, Kunsthaus 

4 Arm end 
International 

Bocholt, 
Boch It, 201 7 

Fazliu 
KUNSTHAUS : Germany 
GALLERY (Germany) 

New approaches to 
the restoration of 
built heri tage, 

.. 
Pristina and IT A 

: 

2 



5 Arm end Italian Trade Workshop · Rome (Italy) 20l7 
Fazliu Agency : : 

International level 
of : 

teamwork 

d. Publik ime nc kongr ese, konferenc~, simpoziume, sentinar e, workshopet nc nivef vendorc 

Ne kete tabele duhet te radhitcn tc gji tha pjesemanj et dhe puGiikimet ne.kongrese, konferenca shkencore; 
I h . s1111pozmme, wor cs ope et1. 

Nr . Au tori/ct T itulll Lloji Ven di Vcllim i/nr/faqct/viti 

Urban Planning 
Pristina and 
Wien 

and Qevelo.ping 
University 

I Anncnd Fazliu 
ofSuhareka International J UNIK 2005 
Murilcipaliti Kosovc 
2023:+- level of 

teamwork 

c. Ligj erata, m obilitete, p rezan time ne konfer enca, punetori, universitcte si ligjerues i ftuar 

Ne kete tabele duhet te shenohen t~, gji tha ligjeratat, mobilitetel e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
. l" . .. . (t . ouneton , u111vcrs1tele s t tl!1erues 1 · uar. 

Nr . Au tori/ct Titulli i prezan timit Lio ii Veridi Viti 
l 
2 
3 ' 
4 

f. Kontr ibutc tc tjcra shkcncorc d hc profcs ionalc 

Ne kete tabele duhet te pfafshihen akt iviteti si Redaktor/reccnsent ne revista akademikc apo .shkencore, 
)°Csemarr'a ne unctori shkencore si Ii ·ei-ues i ftuar . 
Nr . Autori/et Llo 'i i kontr ibu tit Vcndi Viti 

g. Proj cktct hu lumtuesc 

Ne kete tabele mund te shenohet k()ntributet shkcncore dhe profes ionale te kandidatit qe nukjane cvidentuar ne 
· ··tr ·· r PICSC :1era te raoor 1t 

Nr. Proj ek ti hulumtues Periuclha kohore Institucioni Vcndi Viti 
: 

AKTIVITETI MESIMOR . 

a. Pcrvoja ne mesimdhcnic 

Ne kete pj ese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligj eruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhc universiletct/fakultetet ku ka plinuar 1'i duke lilluar nga i fundil deri te ai me i hershmi. . 

Em r i dhe niveli ne te Numri"i orcvc te Iendes 
I nstitucioni Fakulteti 

cilen li !!ierohet Jenda ne plan progr am 
Bazat e Proiektimi t 9 ESC te ITegullohet L+U Kolegj i AAB Arkitekture 
Proiektim TI 9 ESC Kolegji AAB Arkitekture 
Proiektim V 9 ESC : KoJegii AAB Arkitekture 
Proiektim VI 9.ESC : Koleuii AAB Arkitektur.e 
ENTERIER-Dizajni i 
Objekteve Pub like I dhe 9:ESC Kolcgji AAB Artevc 

3 



.. 

IT 
Bazat ne Arkitekture 9. ESC .. Univcristeti i Prishtincs Arteve 
Arkitektura Modeme $. ESC · Univcristeti i Prishtines Arteve 
Arkitektura Tradicionale 6:ESC Unive,risteti i Prishtines Arteve 
Diza in Enterieri I dhe II qESc .· Univeristet! i Prishtiues Art eve 

b. Mentorimi 

Ne kete pjese te raportit s henohen ·studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivel in MA dhe PhD pi:fr periudheri 
per te ci len shkruhet raporti (periu~1en e avanc imit). 

E mri i kandidatit Niveli.i studimit Data e ucrfundimit 
Melos Citaku : MASTER Ne Proces/Aprovuar 
Ardian Muhadri MASTER 11.01.2024 
Arben Lushi ,' MASTER Ne Proces/Drafti ne pritie 
Qendrim Sherifi MASTER Ne Proces/Ne pritje 
Labinot Hasani MASTER Ne Proces/Ao1'ovuar 

: 

c. Trajnimc dhc shpcrblim~ nc m csimdh cnic 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shpcrblime, trnjnimet osc certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen s bkruhet rapo11i (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose 
Tnstitucioni osc organizata 

ccrtifikata dhc da ta apo Pcrshkrim i shkurter 
ocriudha 

ofrucsc 

Vendim Kolegji AAB Lig jerues ne lcnden "Dizaji1 i 
Hapcsircs" ne Fakulteti e 
Arkitcktures 

cl . C ilesia nc mesimdhcnic 

Aktivitcti Vlercsimi i aktivitctit 
Vleresimi nga Studentet Maks imal 
Vleresimi nga Ko leget Maksimal 
V leresimi nga Dekani Maksimal 
Vetc vleresimi 

: : Normal 

. AKTTVTTETI SHERBYES 

Ketu shenohen te gj ith'a sherbimet n c komuuitet, universitet dhe fakultct 

a. Shcrbimct nc komunitct 

Sherbimi, pozita ne komunitet, ·. 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ckioi : 

b. S herbimi per Kolegjin 

4 



Sherbimi, pozita ne komunitet, 
Kol1czgja'tJa Pcrshkrimi i shcrbimit 

ckipi ; 

Dekan : 2020 - c lutje : Dekan nc FakUltelin'e 
; : Arkitektures 

Ligjerues 201 7'- e tutje Ligjeiues i lendes 
Asistent 2012 - 2017 Asistent ne lendet e Arki tektur~ 

c. Shcrbimi per Fakultctin : 

Sherbimi, pozita nc komunitet, : Ko,1ezgjatja Pershkrimi i sberbimit 
ckip 

: ; 

; : 

: 
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; AKTIVITETI SHERBYES 

Ketu shenohen t~ gjith.a sherbimct ne komqnitct, univcrsitct dhe fakultct 

a. Sherbimet ne komunitet'; 

Sherbimi, pozita nc komunitet, 
cki1>i 

b. Sherbimi per Kolegj in 

Shcrbimi, pozita nc komunitct , 
eki1>i 

c. Shcrbimi per Fakultetin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
cl<iJ> 

: 

Pcrshkrimi l shct·bimit 
' 

Ko)'iczgjatja 

Ko:hezgj atj a Pershlcrimi i. sl,crhimit . 

" 

Ko.hczgjatja Pershkrimi i shcrbimit 

" 

PROPOZIMI I KOMISIONIT 

Ne baze te nenit 26 te Ligjit rir.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves; neni' 
20 dhe neni 59 te Statutit te Kolegj it AAB, neni 13.9 te Rregullores 1312-12/2021 per 
Zgjedhje, Rizgjedhj e dhe Avansim te Personelit Akademik, Komisioni vleresues duke pasur 
parasysh kriteret s ipas konkui·sit si ... dhe nenit 7 pika 1.2, 1.3 dhe 1.6 s i dhe ne11it 9 pika I .5 te 
Rregullores 1312-12/2021 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akad.emik, 
kandidati Veis Serifi nuk i ploteson kushtet e konkursit per t'ju dhene titulli akademik 
Profesor Asistent. 

ARSYETIMI 

9 



PROPOZIMI I KOM ISIONIT 

Ne baze te nenit 26 te Ligjit nr.04/L-037 per Ars imin e Larte ne Republiken e Kosoves; neni 
20 dhe neni 59 te Statutit te Kolegj it AAB, neni 13.9 te·Rregullores 1312-12/2021 per Zgjedhje, 
Ri zgjcdhje dhe Avansim te Perstmelif Akademik, Komis ioni vleresues duke pasur parasysh kriteret· 
sipas konkursit si dhe nenit 7 piJ5,a 1.2, 1.3 dhe 1.6 si dhe nenit 9 pika 1.5 te Rregullores 1312-12/202 1 
per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avanciq1 te Personelit Akademik, kandidati Armend Fazliu i r>loteson­
kushtet e konkursit per t' ju dherie titulli akadcrnik Profesor Asistent. 

ARSYETIMI 

Bazuar ne dokumentacionin e p*raqitur nga kandidatati; ne konkursin e shpallur per poziten e 
rnesimdhenesit per lendet Projektim prane Fakultetit te Arkitektures, Kolegji AAB, K~misioni 
vleresues konstaton se kandidati:.Arnwnd Fazliu i plote~on kushtet e konkursit bazuar ne rien.in 7 pika 
1.2, .1.3, 1.6 dhe nenit 9 p ika l .S: te Rregullores 1312-12/2021 per Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancirn 
te Personelit Akademik dhe propozojme qe t'i jepet titulli 'Profesor Asistent. 

KONKLUZTON 

Sipas Raportit per vleresim te kandidatit Armend Fazliu ka graden Dr. Sc. Dhe i ploteson .kriteret 
sipas Rregullores per avancim :re Stafit Akademik ne lenden Projektim. Komisioni propozon qe. t'i 
jepel thinja Profesor Asislent. · 

6 



i'<OLEGJI AAS 
AAS COLLEGE 

Prrshtine 

Nr. 22 ~ /1,4 data: O).OS 20.2j 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, 
RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti : ARKITEKTURE 
Lenda/et: Urbanizem 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Rilind Co9a:j 
Datelindja: 03.04.1993 
Studimet themelore: Faculty of Architecture Pristina.. Kolegii AAB 12/2014 
Studimet master: Master in Architecture - Architectural Design Politecnico di Milano 

02/10/2017 
Studimet e doktorates: PhD in Architecture I Architectural Composition Universita IUA V di 

Venezia r 0111112018 - 21/07/2022 

I Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 
1. Krvetar Prof. Asoc. Dr. E jup Dullinja 
2. Anetar Prof. Dr. Enis Jakupi 
3. Anetar Prof. Asoc. Mr. Hairush Fazliu 

Titulli akademik er te cilin shkruhet ra orti : 
Prof. ass 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "autore i pare" ose "autore korrespodent" . 

a. Publikimet si autorc i 1rnrc ose si autorc korres1>odent, nc revista ndcrkombctarc nc 1>latformat Web 
of Science osc Scopus. 

Nr 
Au tori/ct Titulli i punimi Rcvista Vcllimi Linku i indcksimit 

Koeficien 
ti 

A 

1 E.Batunov a, socialist built 0.3 
legacy in a small Tcrrit Issue https:llwww. scopus. comlsourc 

1 



C(!acv 111 a sma II T erntor ssuc 
R.Cocaj, Z. shrink ing e;ity: i 0 91,20 id/21100206248#tabs=1 
Sokoli, The case of 

', 
19 

S. Kuma zcrnogra di 
southern : : 
Russia 

b . Botimc tc monografive, lib ravc, dispcnsavc, perkthinicvc ctj ., si ati tor krycsor osc ~ashkautor 

Ne kete tabclc duhet te radhiten botimct 6 monografive, librave, dispens<1ve, perkth imcve ctj ,, nga i fundi~ sipas 
d " " bl 'k' . ' ates se pu l l lll l t 

Nr. Au tori/et Titulli betimit · Lloii i botimit Sh tepia botqese 

M. Meriggi, L. VKhUTEMAS JOO. 

Beq:anrnschi, S. Spazio, P~ogcno·. 
1 Binetti, A. Cerri, Inscgnami:nto/Sp;cc, Project, Leitem Ventidue· 

U ber H11/11111ti111 1ie 
R. Cocnj, S. Dal Teaching: 

k11 1111111zici1111 11rba11 Buono 

M. Mcriggi, R. La fabbrica dci prototipi c ii suo Kontributct ne vellimc Cocaj, C. discgno urbano I The factory of .(Kapilllll) 
2 Angarano, S. 

Binetti, A. pro1otypcs and i1s urban design :l'lulumtim nc · Lcltcr:i Vcntiduc 
Cerri, kompozicion 

M.Cukni urban 

M~riggi. M.: nachstcr : halt! nuova linea. 
Monica. L.; L 'architcltura dci conncllori di 
C'anlarclli. R.: trasporto . c spazi pubblici per Kontributct nc vcllimc Leitem Ventidue 
Pnhnurini, P.; Bcrlino; ~crlin City West. Da (Kapi1ull) 

3 Bcrganrnschi, Ernst-Reuter-· Platz ad An 
I...; Co~aj, R. der Urania. (ISBN : 978-

88-6242-

461-5) 

c. Publikime ne kongrese, konferenc~, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel nderkombetar 

Ne kete tabele duhet te radhiten te ru itha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
. . k I . . . s11npozmme, wor s 1ope et1. 

Nr. Autori/et Titulli : Llo ji Vendi Vellimi/nr/faq et/viti 
1 

Progetto U1:bano ~La 
costruzione dc lla forma 
urbana tra architettllra e 

M. Meriggi, citta I DRA'Co_Dbllo;·ato 
L. Monica, R. di Ricerca in Archi tettura 
Cantarelli, P. e Coslruzio~1e Pro·getto 
Palmarinl, L. Urbano 
Bergamaschi, na chster halt! nuova 
R. Cocaj linea. L'architettura dei Konfcr,ence 

Rome, ltali 22/01/2021 
connettori di trasporto 
e spazi pubblici per 
Berlino; Berlin Cit'y 
West. Da Ernst-Reuter-
Platz ad An der Urania 

d. Publikimc nc kongr csc, konfcrcnca, si1npoziumc, seminarc, wor ksl10pet ne nivcl vcndorc 

Ne kete tabcle duhet te radhilen te gj itha pjesemanjet c.lhe publikimet ne kongresc, konferenca shkencore., 
. sim oziume worksho Je et'. 

Nr. Autori/et T itulli Llo· i Ven cli Vcllimi/nr /fa et/viti . 

c. Ligj crata, mobilitctc, prczantimc nc konfcrenca, punctori, univcrsitcte si ligjcrucs i ftua r 

Ne kete tabele duhet te shenohcn tc gjitha ligjeratat, mobi litelet e kandidatit, prezantimet 1\e konferenca, 
punetori , universitete si ligjerues i ftuar. 

2 



: ; 

Nr. Au tori/ct Titullii Lloji Ven di Viti 

prczanlimit 

; 
Ligjcrulc nc kuadcr tc 

Rilind Cocaj : semhrnrlt (Desii,:nini: a new Politccnico 'di Milano 
Neo~Avant~Gnrde Art in form 'of edncational and (Milano, ltali) 
Yui,:ilslavi:t : research institution 2022 

"The F:1ctory of 

I Proto1y 11cs") 
A problem of Univcrsitcli i 

Rilind Cocaj, 
composit io1i. University 

Ligji!ralc e hapur 
l~ri shtincs, Faku ltcti i . 

2 Campus of : Arkitekturcs, 2021 M aurizio Meri i,:i,:i 
Prlshtina (Prishtinc) : : 

Vkhµtemas;100 I Atlante 
storko carl!Jgrafico di Senoia di 

M. Meriggi, S. Mosca del scttore urlrnno 
Prezantim ne Konfercnce dottorato 

3 Bin ncti, L. Yakhn:mk:r.- Donskoy IUAV, 2021 
Bergamaschi, R. Universita IUAV d_i 
Coeai, A. Cer ri Venezia, 

Berlin City ,\Vest. Politccnico di 
Lecture: The Milano - Department 
a r chit ecture of the of Architecture nnd 

4 R. Coeaj 
tran~port connectors and 

Li!ticrntc 
Urban Design · 

2020 
1rnblic 
SDll CCS fo r Berlin 

Andrlja 
Mutnjakovic 

Catrilizzato1:i architetton ici Universita IUAV di 

5 
(Co-curators 

progelto e iclenlita Konfcrence Venezia ( Venezia, 2019 
R Cocaj, M. 

: 
Hali) 

Mcriggi, P . 
: 

Palmarini) 
Archltectur.c for 
settlement u topias In 

Politecnico di Milano I 960- I 970s. -
6 R. Coc:1j Ancll"ij a Mulnjakovic's Lil\]erate 

- AUIC School, 
2019 

Biou'rbanis111 

Trn1,sl'ormation· of public Leibniz- lnstitut fiir 

E. Bntunova, R. Cocaj, 
sp:ic~ in the post-socialist Liinde1·kundc, Leipzig, 
shrinking ci,ty: the lost Germa ny, 

7 Z.Sokoli, mcaiiing'! 
Prc'.lanti111 2016 

S. Kuma : 

f. Kontributc tc tjcra shkcncore dhc profcsionalc 

Ne kete tabelc duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/rccensent ne revista akademike apo shkencore, 
p CSClllaJTia llC ))Unetori shkencore (Si ligjerues i ft:uar) . 

Nr. Au tori/Ct : Lloii i kontributit · Vencli Viti 
: Konsulcnt arkitektonik ne 
: projcktin c konscrvimit tC 

Bibliotckes Kombetare ti! 
Kosovcs, gj cgjesisht ofrucs i 

1 A. M utnjakovic, R,: zgjidhjeve teknike dhe Prishtine . 2023-2024 
Cocaj al·kitcktonikc, mbikcqyrjc 

dhe bashkepunim me 
autorin e Bibliotekes 
l(ombctarc tc Kosovcs, 
Andriia· M utniakovic 
E.laborim I Vizatim 

2 R. Cocaj 
arkitektonik (The colour in 

2020 architecture and the teaching Mila no 

of "colour" composition in 
VKHUTEMAS/VKHUTEIN) 

g. Projektet hulumtucse 
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Ne kete ta be le mund te shenohet kqntribu:tet shkencore dhe pi·o fesionale :te kandidatjt qe nuk jane evidenttiar· ;,e 
p" .. . .. . . . . . . . 

eset t era te raoortlt 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 

I "nlichstcr halt! nuova ·. 2020 l)nivcrsita IUA V · Venezia/ . 2020 
linca" . L'architcttura dci ·. di Venezia- Scuola di Berlin 
connettori di trasporto e ~ l)ottornto - Deutscher 
spazi pubblici per Berlin'o : Werkbund 

Berlin 
Universita IUAV di Venezia- : 

2 La fabbrica dei prototipi.c 2022 Scuola di Dottorato Venezia 2022 
ii suo disegno urbano : 

AKtlVITETI MESIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie: 

Ne kete pjese te raportit shenohcn l ~ndet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, nivel i (BA, MA apo PhD); si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka ptinuar ai duke"fllluar nga i fundit deri te ·ai me i hershmi. . 

E mri dhe n ivcli nc te Numri i orcvc tc ICndcs Institucioni .Fakulteti 
cilcn lig.ierohct tcnda nc plan p1:ogram 
Bazat e projektimit, 2L+4U Kolegji AAB Fakulteti i 
Projektimi 2 (Bachelor) Arkitektures 
Kompozicioni Fakulteti i 
arkitektural dhe IL+2U : Kolegji AAB Arkitektures 
Prezantim (Bachelor) 
Konccpti, Programi, 

IL+iu Kolegj i AAB Fakul.teti i 
Proiekti - A (Master) Arkitekttu·es 
Projekti, Kulturat, IL+lU Kolegji AAB Fakulteti i 
Politikat (Master) Arkitektures 
Architectural Design : : 

Stt1dio 3 - Architectural 
Department of Composition 

Bachelor nga 09/2022 - 2L+6U Politecn ico di Milano 
Architecture ai1d 
Urban Design 

02/2023 : (DASTU) Milan 
: 

Architectural Design 
Studio-Architectural : 

Department of 
Composition Architectt1re and 
Academic year: 2L+6U : Politecnico di Milano .Urba11 Design 
2019/2020 ' 

Final Stt1dio A 
(DASTU) Milan 

Master 

: 
Depattment of 

Conte111pora1y Architecture, Bui lt 
Architectural Design 

2L+4U Politecnico di Milano 
Environment and 

Theo1y Construetion 
Master Engineering (DABC) 

b. Mentorimi 

Ne ketc pjese tc raportit shenohen :studetitet qe ka mentornar kandidati ne nivelin MA dhe PhD per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (pcriudhen c avancimit). 

E mri i kandidatit : Nivcli i studimit Data c pcrfundimit 
Mina Perie 
Titulli: T he New Gate of Master ( Politecnico di Mi lano) 28/04/2022 
Kronstadt: A Symbol of the Open 

4 



ci 

c. Trajnimc dhc shpcrblimc nc nicsimdhcnic 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjilba shperblime, trajnimet osc certifikimet qe kane te bej ne me 
mesimdhenie per periudhen per te ~ilen sl.1kn.ihet raporti (periudhcn c avancimit). 

Shperblimi, trajnimi osc ' Inititucioni osc orga1)izata 
ccrtilikata dhc data apo Pcrshkrim i shkurtel· 
periudha 

ofrucsc 

: 

cl. Cilesia nc mesimdhcnie : 

Aktiviteti Vleresimi i aktivitetit 
Vleres imi nga Studentet 
Vleresimi nga Koleget 
Vleresimi nga Dekani 

Vete vleresimi 
" 

. 10 

'. AKTIVITETI SHERBYES 

Kctu shcnohcn tC g.iitha shcrbimct nc komunitct, univcrsitct dhc fakultct 

a. Sherbimct nc komunitct 

Shcrbimi, pozita nc komuni tct, 
Kohezgjatja Pershkrimi i sherbimit 

ckipi 

: 

b. Sherbimi per Kolegjin 

Shcrbimi, pozita nc komunitct, 
Kohczgjatja Pershkrimi i shcrbimit 

ekipi 

' 

c. Sherbimi per Fakultetin · 

Shcrbimi, pozita nc komunitct, 
Kdhczgjatja Pcrshkrimi j. shcrbimit 

ckip 

" 

: 

. 5 



PR,OJ>OZIMI I KOMISIONIT 

Ne baze te nenit 26 te Ligjit t}r.04lt-037 per Arsimin e Latte ne Republiken e Kosoves,.neni 
20 dhe neni 59 te Statutit te Kolegjit AAB, neni 13·.9 te Rregullores 1312-12/202 1 per · 
Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Av~nsim te Personelit Akademik, Komisioni vleresues duke pasur 
parasysh kriteret sipas konkursit si:dhe nenit 7 pika 1.2, 1.3 dhe 1.6 si dhe nenit 9 pika 1.5 te 
Rregullores 1312-12/2021 pei· Zgjedhje, Rizgjedhje dhe Avancim .te Personelit Akademik, 
kandidati Rilind Cocaj i ploteson kushtet e konkursit per t'ju dhene titulli akademik Profesor 
Asistent. 

ARSYETIMI 

Bazuar ne dokumentacionin e p~raqitur nga kandidatati ne konkursin e shpallur per poi iten e 
mesimdhenesit per lendet Urbariizem 'µnine Fakultetit te Arkitektures ' Kolegji AAB, Korpisioni 
v leresues konstaton se kandidat( Rilind Cocaj i ploteson kushtet e konkursit bazuar ne nenin·7 pika 
1.2, 1.3, l .6 dhe nenit 9 pika 1.5· te Rregullores 1312- 12/202 I per Zgjedhje, Rizgjedhjc dhe A vancim 
te Personeli t Akademik dhc propozojme qc t'i jepet titulli Profesor Asistent. · 

KONKLUZTON 

Sipas Raportit per vleresim te kandidatit Rilind Cocaj ka graden Dr. Sc. Dhe i ploteson 
kriteret sipas Rregullores pet; ava1wim te Stafit Akademik ne lenden Urbanizei11. Komisioni 
propozon qe t'i jepet thinja Profesor Asistent. 

Kryetare: Prof. Asoc. Dr. Ejup Dullinja 

6 
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r<OLEGJI AAa 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ll ~ lt4 . data: 02.0S-202..4 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES PER ZGJEDHJE, · 
RTZGJEDHJE DIJE A VANCTM TE ST AFTT AKA DEMIK . 

Fakulteti: ARK.ITEK TU RE 
Lenda/et: Vizatim Arkitektural 
Kandidatet e paraqitur: Blerini Lutolli 

: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: Blerim Lutolli 

· Datelindia: 06.03:1989 
Studimet themelore: Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina". Fakulteti i . 

Arki tektures 
Studimet master: Unive1:siteti i Mariborit. Fakulteti i Arkitektures, Sll oveni 
Studimet e doktorates: Bauhaus University Weimar, Faculty of Architecture and 

Urbanism 
Ihstitut for Europaische Urbanistik 

I Titujt akademik: 

: KO'inisioni vleresues recensues: 
I . Krvetar : Prof. Asoc. Dr. E jup Dullinia 
2. Anetar Prof. Dr. Enis.Jakupi 
3. Anetar Prof. Ass. Dr. Fidan Oerimi 

Titulli akademik er te ci lin shkrnhet ra orti: 
Profesor asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

1. Ne tabela duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara sipas kesaj 
Rregullore. · 

2. Ne tabela duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen 
kandidati konsiderohet "aut01;e i p~re'' ose "autore korrespodent". 

a. Publikimet si autore i pare ose si autorc korrespodent, nc revista nderkombetue uc platfonnat Web 
of Science osc Scopus. 

Nr 
Au tori/ct T itulli i punimi : Revis ta Vellimi L inku i indeksimit 

Koeficien 
'ti 

I Blerim Lutoll i An evaluation of. Journal Vol.45, https://journals. vi In i ustcch. I t/i 1.0 
housing flexibility of No. 2 ndex.php/JAU/article/vicw/14 
IBA Hamburg Archite 515 
20 13 cture 

and 
Urban is 
m 



A Review of ·Future 
Domed Cities and Cities Vol. 8, https:(/futurecitiesandenviron ' 

2 Blerim Lutolli Architecture: and Page/Arti ment.eom/articles/l 0:5334/fce. 0.7 
Past, Present and; 'Enviro ele 9 154. 
Fut11re nment 
Kahn's light: The· 

'Frontie 
measurable and , 

Blerim Lutoll i, the unmea~urablc· rs of Vol.) I, https:i/www.scienced.irect.com 
3 Kaltrina of the Bangladesh 

·Arehite Issue I /sci en~e/artie 1 e/pi i/S209 5 2 63 5 3.5 
Jashanica National 

etural 
21000741 

Assembly : 
Researe 

Building 
h 

" Josh a-
: 'Journal 

: 
; 

' 
of 

https://josfia-
The Complexity · Science Volume 

journal.org/de/categories/arts/a 
4 Blerim Lutolli o f the Venturi , 7, Issue 6 

rticles/the-complexity-of-the-
Contradictfon .. Human - 24 

ities 
venturi-contradiction 

' 
and 
Arts 

b . Botime tC monografive, librave, dispensave, pcrkthimeve etj., si.autor kryesor ose bashkautor 

Ne kete tabele duhet te radhiten botjmet ~ monogrative, li brave, dispensave, perkthi.meve etj., n~a i fundit sipas 
d .. .. bl 'k' . . ates se ou 1 nmt 
Nr. Au tori/ct Titulli botimit Lloji i botimit Shtcpia botuesc 

1 Blerim Lutolli 
Fleksibillteti tek Objektet e Monografi- Dija, Prishtine 
Banimit. disertacion ISBN: 978-9951-507-53-0 

Univers ity ofMaribor, 

2 Blerim Lutolli Dome 
Monogra ti- Maribor University Libra1y, 
discrtacion Slovenia · 

ISBN: 978-961 -283-694-8'. 

c. Publikimc nil kongrcsc, konfercnca, simpoziumc, scminarc, workshopct nc nivcl ndcrkombctar 

Ne kete tabele duhet te radh iten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencorc, 
. . k h . . . . . 

snnpoz1ume, wor s ope et1. .. 

Nr. Au tori/ct Ti tu Iii Lloii Ven di Vellimi/nr/faqet/:viti 

l 
Blerim Flexible Hoqsing and Global 

Konforenee 
Budapest, 

2019 
Lutolli Housing Crisis I-lungari 

2 
Blerim 

Pjesemanje nc CCSH 15 Konfcrencc Graz, Austri 2015 
Lutolli 

d. Publikime nc kongrese, konfcrenca, simpoziume, seminare, workshopet ne nivel vcndorc 

Ne kete tabele duhet te radhi ten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenc.a shkeneore, 
sim oziume worksho e et'. · · 
NL Autori/et Titulli Llo'i Vencli Vcllimi/nr/fa et/viti 

c. Ligjerata, mobilitete, prczantime nc konferenca, pun~tori, universitctc si ligjerues i ftuar 

Ne ketc tabele duhet te shenohen te gjithi ligjeratal, mobilitetel c kandidatit, prezantimet ne konfercnca; 
p " I . . . . !' ... . f unc on , u111vers1lete s1 11ncrues 1 111ar. 

Nr. Au tori /ct Titullii 

prezanlimil ' 
Lloji Vcn<li Viti 

1 Blerim Lutoll i Hous·ing in-.Germany Ligjerate, Studime Master jWeimar, Gjermani 2020 

2 



f. Kon tribute tC tj cra shkcncorc dhc profcsionalc 

Ne kcte tabele duhet te perfshihen aktiviteti si Redaktor/rcccnsent ne rcvista akadem1ke apo shkencore, 
p 'esemaJTja ne punetori shkencore (si ligjerues i ftuar). 

Nr. Au tori/ct : Lloii i kontributit Ven di Viti 
: 

: 
: ; : : 

g. Pro.icktet hulumtuesc 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionalete kandidatit qe nukjane evidentuar·i1e 
p ' . . . : . . . . . 

eset t era te rapo1i1t ' : 

Nr. Proiektl hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi . Viti 

Personal Research under 
0LI0.20 17- Weimar, 2017-

1 Bauhaus institute Research : Bauhaus Reseai:ch School 
~chool in Weimar 

31.,09._2023 Gjermani 2023 
: 

: 

AKTIVITETI MESIMOR 

a. Pervoja n e mesimdhenie ' 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet tc ci lat i ka ligjeruar osc ka qene asistent, nivel i (BA, fv[A apo PhD), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ~i duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

E mri dhe niveli ne ti! Numri i oi·eve t e tendes Iristitucioni Fakultcti 
cilen lil!i erohet Jenda llC p)an Pt:Ol!l'alll 

Housing/ Urban Studies 
9 

lnstitut fii r Europiiische 
Arkitektur, M.Sc 

MSc) Urbanistik 

b. Mcntorimi 

Ne kcte pjese te raportit shenohen ;studeutet qe ·ka mcntornar kanclidati ne nivelin MA dhe PhD per periucl!1en 
per tc cilen shkruhet raporti (pcriudhen c avanci1i1it). 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data c 11erfundimit 

c. Trajnime dhe shperblime ne rnesimclhenic 

Ne kete pjese te raportit shcnohen te gjith~ shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bej11e me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen sl.ikrnhet raporti (periudhen e avancimit). 

Shperblimi, trajnimi ose : Institucioni osc organizata 
certifikata dhe data apo 

ofruese 
Pershkrim i shkurter 

periudha 

3 



d. Cilcsia nc mcsimdhenic 

Aktiviteti Vlc1·esimi i aktivitctit 
Vlcrcsimi nga Studcntet ; 

Vleresimi nga Koleget 
. Vleresimi nga Dekani 

Vetc vleresimi 

«AKTIVTTETI SHERBYES 
. . 

Kctu shenohen tc gjitha sherbimct ne komunitet, universitct dhe fakultet 
~ . . . 

a. Shcrbimct nc komunitct 

Shcrbimi, pozita ne komunitet, 
ckipi 

b. Shcrbimi per Kolcgjin 

Sherbimi, pozita ne komunitet, 
ckipi 

c. Sherbimi per Fakultetin 

Shcrbimi, pozita nc komunitet, 
ckio 

: 

: 

Ko:hezgjatja PCrshkrimi i sherbimit 

Kohezgjatja Pershkrimi i shcrbimit 

Ko.hezgjatja Pershkrimi i shcrbimit 

' 
: 

4 



PROPOZIMI I KOMISIONIT 

Ne baze te nenit 26 te Ligjit nr.q4/L-037 per Arsimin e Latte ne Republiken e Kosoves, neni 
20 dhe neni 59 te Statutit te Kolegj it AAB, neni 13.9 te Rregullores . J 3 12-1 2/2021 per Zgjedhje; 
Rizgjedhje dhe Avansim te Pers6nelit Akademik, Komis ioni vleresues duke pasur parasysh kritcrct 
sipas konkursit si dhe nenit 7 pika 1.2, 1.3 dhe 1.6 si dhe nenit 9 p.ika 1.5 te RregulloreS 1312-1 2/202t' 
per Zgjedhje, Rizgjedhj e dhe Avancim te Personelit Akademik, kandidati Blerim Lutillp i ploteson 
kush tet e konkursit per t'ju dherie titu ili akademik Profesor Asistent. · 

ARSYETTMT 

Bazuar ne dokumentacionin e paraqirur nga kandidatati:ne konkursin e shpallur per poziten e 
mesimdhenesit per lenden Vizatim Arkitektonik prane fakultetit te Arkitektures, KolegjiAAB, 
Komisioni vleresues konstaton se kandidati Bleri m Lutillo i ploteson kushtet e konkurs it bazuar ne · 
nenin 7 pika 1.2, 1.3, 1.6 dhe nenit 9 p ika 1.5 te Rregullores 13 12-12/2021 per Zgjedhje, Rizgjedhje 
dhe Avancim te Personelit Akaqemik:dhe propozojme qe t' i jepet titulli .Profesor Asist~nt. 

KONKLUZION 

Sipas Raportit per vleresim te kandidatit Blerim Lutillo ka graden Dr. Sc. Dhe i ploteson kriteret sipas 
Rregullores per avancim te Staflt Akademik ne lenden Vizatim Arkitektonik. Komisioni .propqzon qe 
t ' i jepet thinja Profesor As is tent. · · 

5 


